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ORDFÖRANDEN HAR ORDET:

Nu fårvi träfffa
en ung OS-veteran
Summerar man idrottsåret 2014 finner man
att simsporten intagit en mycket dominerande
ställning. Framförallt de kvinnliga simmarna
med Sarah Sjöström i spetsen var mycket
framgångsrika i europamästerskapen i Ber-
lin och kortbane-VM i Doha. Därför kändes
det naturligt att vända oss till Svenska Sim-
förbundet närvi ville bjuda in gäster till vårt
årsmöte 2015.

Glädjande nog fick vi napp från den meste
OS-simmaren någonsin, Lars Frölander som
åren 1992 t om 2012 simmadei sex raka OS
och vann individuellt OS-guld i Sydney 2000
och simmade hem två OS-silver i lagkapp
1992 och 1996. Det skall bli mycket trevligt
och intressant att få träffa Lars i samband
med vårt årsmöte på GIH den 22 april.

Simning tillhör ju de sporter som de flesta
medborgarna har en relation till. Man lärde
sig simma som barn för att man i första hand
skulle kunna klara sig om man råkade hamna
i vattnet. För de flesta innebar simkunnighe-
ten att man hade stort utbyte av sol och bad
sommartid eller motionspass i simbassäng.
Då nöjde man sig med att simma bröstsim.
Andra ville förkovra sig ytterligare och lärde
sig de övriga simsätten crawl, ryggsim och
fjäril.

Jag är gift med en simmerska som tillhörde
Sten Hellqvists elitgrupp i simklubben Nep-
tun på 50-talet. Jag njuter av att se hustruns
erawlteknik i vattnet när jag själv försöker
ta mig fram med mitt långsamma bröstsim.
Men simningär bra träning för en motionär
och en ohygphgt hård träning krävs för att nå
frampång I ehtsammanhang.
Sverige är en bra simnation med stolta tra-
ditioner sedan Arne Borps framgångar på
O-talet som kröntes med OS-puld på 1500

imeter I Amsterdam 1928

Det dröjde dock nästan 50 är innan nästa OS-
guld kom, 19724 Mönehen då Gunnar Lars-

med-
Ieydistanserna, Sedan

minns vi Bengt Barons
och Pär Arvidssons OS-
guld i Moskva 1980 och
så då Lars Frölanders
OS-guld på 100 meter
fjäril i Sydney. Damer-
na är bäst nu men sak-
nar fortfarande ett OS-guld. Silver för Jane
Cederqvist i Rom 1960 och dubbla silver för
Therese Alshammar i Sydney är hittills de
bästa OS-framgångarna.

son vann båda

Vid årsmötet på GIH kommer SOF-styrelsen
att föreslå att medlemsavgiften höjs med en
femtiolapp. Orsaken är dels att SOF gjorde
ett underskott på ca 6 000 kr för 2014 men
framförallt behöver SOF medel för att kunna
betala hyran för det nya bibliotek som under
våren installeras i olympisk miljö.
Idrottsförvaltningen i Stockholm, som äger
Olympiastadion, ställer ett rum på 25 kvm
till förfogande i Klocktornet. Hyran blir 600
kr/kvm vilket ger 15 000 kr per år. Vi har ca
500 medlemmar i SOF vilket innebär 30 kr
per medlem ochårför att husera biblioteket.
SOF:s bibliotek, med ca 40 hyllmeter litte-
ratur och dokument, har hittills varit inrymt
i en privatbostad på Torsgatan i Stockholm,
ägd av SOF:s hedersordförande Ture Wid-
lund. Men där finns ingen möjlighet att ex-
pandera varför en del samlingar också finns
hemma hos några i SOF:s styrelse.
Biblioteksfrågan har varit svår att lösa men
nu känns det som om vi kan äntligen satsa på
en lösning i sann olympisk miljö. Vi hoppas
därför att årsmötet bifaller styrelsens begä-
ran om en höjning av medlemsavgiften från
POSK OVSKkT

Samtidigt riktar vi ett varmt tack till Ture för
att han under många år ställt upp med lokal
för SOF:s samlingar till ingen kostnad för
föreningen!

Håkan Saadström
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FRÅN REDAKTÖRENS HORISONT:

Succé-VM gav Falun ny OS-glöd
Mycket talar för att det kommer förslag om
en svensk kandidatur till Vinter-OS 2026.
Sveriges Olympiska kommittés ordförande
Stefan Lindberg har tidigare talat om nya
möjligheter sedan IOK ändrat inställning.
”IOC banar väg för Sverige” skrev Stefan
Lindberg på SOK:s hemsida.
Vi presenterade det i förra numret där jag
även skrev om ”Den svenska modellen”.
Idén med Stockholm kombinerat med
snösäkrare platser (Jämtland) är egentligen
mycket gammal. Tillsammans med bl a Sune
Sylvén var jag tidigt inne på den. Då bedömdes
den orimlig med tanke på avstånden. Jag har
aldrig övergivit tanken,

Den utredning om OS 2022 som nuvarande
landshövdingen I Jämtland, Jöran Häpplund,
häromåret gjorde på SOK:s uppdrag föll redan
på kommunal mvå I Stockholm. I den skulle
Stockholm ta nästan allt, även alla skidgrenar
utom alpina fartgrenar (Åre)

succéartade och publikstarka (samt
sportsligt framgångsrika) VM i Falun
tog internationella —skidförbundets (FIS)
generalsekreterare Sara Lewis upp tanken
på ett svenskt OS med Falun med i bilden.
Tankarna brukar vakna i samband med
succémästerskap. Efter alpina VM i Åre 2007
tyckte FIS-ordföranden Gianfranco Kasper
att Trondheim och Åre skulle dela på ett OS.
Han hade varit med om succéer på bägge
platserna — i Trondheim 1997.

Det var också naturligt att Svenska
Skidförbundets ordförande Mats Årjes efter
VM i Falun hakade på Sara Lewis. Han
tryckte på att Falun investerat så mycket inför
VM och att man skulle få mer utdelning på
den investeringen. I en TV-intervju uteslöt
han på en direkt fråga Östersund. I varje fall
i ”ett inledande skede”. Jag har inte samma
uppfattning. Redan i grundkonceptet bör
Östersund vara med för skidskyttet. Östersund
har investerat uppemot 150 miljoner i sin
anläggning. Låt vara betydligt flitigare använd
än Faluns hoppbackar, men ändå.

Efter

Den svenska modellen med OS på befintliga

arenor är ett starkt koncept. Falun har just
haft VM i nordiska grenar, Östersund har
skidskytte-VM och Åre alpina-VM 2019,
som man arrangerade även 2008 respektive
2007. Stockholm har också många VM-
arrangemang bakom sig, t ex ishockey.
Avstånden är en nackdel, men också en
fördel när det gäller logi av inte minst
publik. Spridningen på regioner ger nationell
uppslutning och större möjligheter föralla att
få sin bit av OS. Förbättrade kommunikationer
kan minska avståndsproblemen och gör stor
samhällsnytta även efter OS. Datatekniken
hjälper dessutom till att binda ihop allt.

Jag tror att Åre, Östersund och Falun gärnavill
dra mer nytta av sina investeringar. Stockholm
lär knappast säga nej till en satsning som
innebär avsevärt säkrare och mindre kostbara
investeringar än projekt 2022.

När det gäller 2022 blir det, liksom 2018 och
sommar-OS 2020, Asien. Almaty iKazakstan
har nog större chans än Beijing (Peking).
Mycket talar för Europa 2026. Västeuropa,
den dominerande vintersportregionen, har
inte haft spelen sedan 2006.

Det varför övrigt samma år som jag, nybliven
pensionär, övertog redaktörskapet av SOF-
bulletinen. Sedan dess har arbetet och
sidantalet mångdubblats. Ofta blir det svårt
att kombinera med mitt övriga liv. Jobbet
görs inte i en handvändning. Speciellt inte en
vinter som denna då jag 50-årsjubilerar som
internationell skidskribent. Debuten var vid
För-VM i Oslo 1965.

Inklusive resdagar har jag i vinter avsatt sex
veckor för att se och skriva om längdskidor,
VM, världscup, dubbla SM, JSM, Folksam
rikscup för 15-16 åringar. Det blir lugnare
1 sommar, trots resa till Kina och friidrotts-
VM. Men
nästa

—
år

måste nog
75-åringen
prioritera. |

Thord Eric Nilsson



Ingemars hemliga proffskontrakt
gör OS-finalen mer begriplig

Av Hans Brattberg
I en SOF-Bulletin läste jag en större artikel

om Ingo och Helsingfors-OS. Men det i mitt
tycke allra viktigaste — som förklarar hans
uppträdande — stod det inget om - förmodligen
för att det ännu så länge är okänt för de flesta.
Jag syftar på Ingemars då redan skrivna
proffskontrakt med Edwin Ahlqvist —ett avtal
vars existens förnekades under hela Ingemars
boxningskarriär.
Så här står det i Ingemar Johanssons
självbiografi ”Sekonderna lämnar ringen”
(utgiven 1959):

”Ordföranden i New Yorks  boxnings-
kommission, Krulewich, bjöd mej välkommen
till världens största stad. Jag tackade och sa,
att om allt gick som jag hoppades, skulle jag
komma fler gånger. De kastade frågor på mej
omallting. Jagfickförklarasamarbetetmellan
Edwin och mej, tala om att det inte fanns och

aldrig funnits ett kontrakt mellan oss, och att
jag är självägande och självbestämmande.”
(sidan 175) - I Edwin Ahlqvists självbiografi
”Må bäste man vinna” (1981) erinrar han sig
mötet med VM-promotorn Bill Rosensohn på
Park Avenue timmarna efter Machen-matchen
den 14 september 1958. Edwin skriver:

”Han ville gärna höra lite om siffrorna kring
kvällens arrangemang på Nya Ullevi. Jag sa
som det var:

Fick 380 000 för Machen-matchen
- Vi hade drygt 54.000 betalande åskådare.
Enligt den överenskommelse som Ingemar
och jag har om hans procent på intäkterna
kan han i morgon kvittera ut ett gage på
380.000 kronor.

Rosensohn tittadetill.
- Johansson har alltså ett
kontrakt...

gynnsamt

- Ingemar och jag har
aldrig haft något ekonomiskt
kontrakt. Det har räckt med
ett handslag.” (sidan 33) - I

Aktuellt ur Levande Livet
nr 28 1962 intervjuas Edwin
Ahlqvist om sina nya planer
för Ingemar. Han säger bland
annat:

”Jag kan inte tänka mig ett
bättre samarbete än det som
Ingemar och jag har haft och
vi har ändå aldrig skrivit ett
ord mellan oss, bara kommit
överens.” (sidan 6) - 1963

Teckningen:

Tecknar -Anders syn på det
gatlopp Ingemar Johansson
fick löpa efter OS-finalen
mot Ed Sanders.



gick Ingemar sin sista match. Året därpå
skriver Edwin Ahlqvist artikelserien om
Ingo-epoken, kallad ”De oförglömliga åren”
i den egna tidningen REKORD. Första
artikeln i nr 11 1964 har på den sensationella
rubriken ”PPROKONTRAKTET KLART
FÖRE OS I HELSINGFORS!”

”Kontraktet mellan oss skrevs ett par
månader före olympiaden. Ingemar skulle
få trettiotusen för tre matcher. Detta var
betydligt mer än de tiotusen för tio matcher
som promotor Hjalmar Palmqvist hade bjudit
på ett vykort, som Ingemar fick i Amerika. ”

(sidan 13) - I januari 1970 medarbetar
Edwin Ahlqvist i FIB-aktuellt. Han berättar
att han fått tips om Ingemar redan när denne
var 15-16 år.

”Han gjorde många uppmärksammade

ndertecknade, förmyndare för

eran
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matcher redan som amatör. När det sedan
var dags att resa till olympiaden i Helsingors
1952 var Ingemar sjukskriven. Redan före
spelen hade han och jag gjort upp. Kanske
var det därför han spånde sig mot Ed Sanders
i finalen. Det gällde ju att stå på benen om
det skulle bli någon prokarriär.” (nummer 4,

sidan 52) - Vad är då sant i den här historien?
Närskrevs det där proffskontraktet? Och vad
stod det i det?

När Idrottsmuseet i Kvibergs kaserner i

Göteborg öppnade sin numera permanenta
Ingo-utställning fanns kontraktet där—inom

glas och ram.
Brott mot amatörreglerna

Av det framgår att det undertecknades — inte
månader före Helsingfors-OS - utan så sent
som den2 juli 1952 —blott 17 dagar (!) före
spelens öppnande. Då fanns det nog skäl
för hemlighållandet. Om kontraktet blivit
allmänt känt torde Ingemar inte ha tillåtits
starta i olympiaden på grund av de dåtida
amatörbestämmelserna.

Ingemar hade ännu inte lämnat tonåren -

även om han hunnit bli tvåbarnsfar. Eftersom
han var omyndig fick även hans föräldrar
skriva på. Trettiotusen var en förmögenhet
för en ung grabb 19352, så det är självklart
att han inte ville riskera att bli skadad i OS.
Edwin har nog rätt i att detta förklarar hans
så omdiskuterade baklängesskutt i finalen
mot bjässen Sanders.

En anmärkningsvärd detalj i kontraktet
mellan Ingemar och Edwin, som för övrigt
inte säger något om eventuell uppsägning, är
punkt sju:
Kontraktet på nästa sida visar innehållet
och här under ser vi hur det avslutas med
föräldrarnas namnteckningar. Ingemar var
ju inte myndig då kontraktet skrevs.
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4380ifellan Ingemar Johansson, Göteborg, här nedan kallad boxaren, och r daktör
Hewin Ahlavist, Göteborg, här nedan kallad managern, har denna dag fö

avtal träjif ts:
1. 3oxaren antager managern som sitt affärsombud i hela världen under

Tem (5) är från det datum, då boxaren gåb sin första professionella moteh.

2. llanagern skall på ella söt främja boxerens intressen och tillse ati boxaren får
största möjliga förmåner av samarbetet.
3. lignagern förbinder sig att snarast möjligt ordna Tre (5) boxningsmatcher för boxaren

inom en tidrynd av Fyra (4) månader från första matchen, För dessa tre matcher erhåller
boxaren
Tiotusen (19.000:-) kronor pr match, sammanlagt Trettiiotusen (30.000:-) kronor i ett för

Därefter avgöres från fall till fall hur mycket boxaren får i gage för en match.
24, Boxaren förbinder sig att icke antaga något erbjudande om matcher, uppvisningar,

filmning eller reklam utan act först ha rådgjort med managern och inhönteat demes till-
stånd. Bryter boxaren mot denna punkt, erläsger han ett skadeskånd av 3jutusen (7.000:-)
kronor till managern för varje överträdelse därav.
5, Boxaren erlägger till managern för dennes arbete Tjugofem (£5) procent på
täkter i samband med boxarens framträdande i utlandet. Procenten utgår sedan i

kostnaderna avgått.
3. På inkomster i Sverieg utgår Tio (10) procent tibl managern. På matcher, som even

tuellt arrangeras av managern, utgår ingen procent till deime. I de fall, då managern

arrangerar boxoerens matcher i Sverige, betalar managern boxaren äningskostnader.
7. Boxearen förbinder sig att träna enligt managerns föreskrifter, och att iaktt:
sådant uppträdande i och utanför boxningsringen, att sporten har heder av honom.

8, Det är avsett att boxaren skall g 3 första match i september eller oktober
sj 6men vederbörlig hänsyn till Svenska Joxningsiörbundets I ser måste iekttag

av båda parter. Skulle myndigheterna förbjuda offentlig boxning i Sverige is utbryta
eller andra ting hända, som går under benämningen force majeure, löses managern rån
ovanstöende förbindelse,
8. iv boxaren tillkommande ersättning av boxningsmatcher är managern berä
redovisa Tio (10) procent genom insättning å svarkasseräkning i boxarens nan

sbank med disposition för boxaren först Fem (5) år efter det första gecet utbetala
Rörande insättningen skall managern fom (5) dagar efter de zet förfallit till be-

tbalsing till boxaren visa ati insöitining skett.
äv detta kontrakt har tre likalydande exemolar utväxlats mellan parterna, som d

förklarat sig nöjda.£

Göteborg den 2 juli l95R.

Proosnnk
Red. Edwin Ahlqvfsts och Ingemar Johanssons egenhändiga hamnteckningalMovan te vbttnas:

' ;

tm MAG IRon SRA LotBkrå ESNS e
Bha ra dd

Ovanstående avtal godkännes av undertocknade, för



”Boxaren förbinder sig att träna enligt
managerns föreskrifter och att iakttaga
ett sådant uppträdande i och utanför
boxningsringen att sporten har heder av
honom.”
Frågan är väl om någon sådan paragraf
tidigare eller senare infogats i ett
proffsboxningskontrakt - fast det nog hade

behövts eller skulle behövas.

En annan noterbardetalj:
”Boxaren förbinder sig vid vite av 7.000 kr

att inte utan managerns medgivande antaga
något erbjudande om matcher, uppvisningar,
filmer eller reklam.”
När Ingemar blev världsmästare kunde han
nog, gladeligen betala Edwin dessa 7.000
för att ställa upp på precis vad han själv
behagade. Om nu någon av dem minns
klausulen...

Sanders knockad till döds
Olika falla ödets lotter. Ingemar blev
inte olympisk mästare men som proffs
europamästare 1956, världsmästare 1959
och så europamästare igen 1962.

Hans=finalmotståndare i Helsingfors,
guldmedaljören Ed Sanders försökte som
proffs att bli tungviktsmästare - för delstaten
New England. Det slutade illa. Den 11

december 1954 knockades han av Willie
James 1 elfte ronden — så rejält att han aldrig
vaknade upp ur medvetslösheten.

Tre dagar senare dog han på Massachusetts
allmänna sjukhus.

James, då? Han återhämtade sig aldrig. Han
gick visserligen ytterligare en match, men
knockades i Baltimore av Bob Baker i andra
ronden och lade av för gott.
Till höger: Ingemar när han tagit av sig
tröjan och blivit proffs
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Två resor du måste

göra innan du...
Vad bör en medlem i denna förträffliga för-

ening inte missa om hanvill känna sig som en
sann olympiahistoriker?
Förutom det självklara att besök på klubbens
möten är absolut nödvändiga så finns det en
del olympiahistoriskt stämplade platser som
borde prickas av.

Ett självklart svenskt mål är Stockholms Sta-
dion, som mer än 100 år efter spelen 1912,
fortfarande har en doft av den gamla olympis-
ka atmosfären över sig. Banorna är omlagda
flera gånger, läktarna har fixats till, men tor-
nen står kvar och inte ens byggtokiga stock-
holmspolitiker vågade i slutänden förstöra an-
läggningens vackra grundstruktur. Ett härligt
levande idrottsmuseum, om än inte lika anlitat
som förr. Men det måste absolut bevaras.
Besök i gamla olympiska värdstäderär givet-
vis en god idé, men spåren av evenemangen
kan ofta vara svårfunna eller utraderade. Los
Angeles, Berlin och Helsingfors är exempel
på orter där minnesfynd kan göras, ofta finns
också små olympiska museer på plats.

Men det finns ett par olympiska juveler som
befinner sig en egen klass, väl värda de be-
svär och de utlägg ett besök kan orsaka. Det
är det olympiska museet i Lausanne och det
historiska Olympia på den grekiska halvön
Peleponnesos. Båda platserna ger hisnande
historiska perspektiv.

Museum utöver det vanliga
Lausanne ärju sedan länge det centrala olym-
piska tillhållet. Här finns ett underbart muse-
um, där främst den moderna olympiska histo-
rien berättas ytterst detaljerat och på många
sätt. Jag har varit där i flera omgångar och kan
försäkra att det varit mycket svårt att avsluta
besöken. Det finns alltid något nytt att hämta

1 montrar, videotek eller bibliotek. Jag var
där senast i samband med Stockholms slut-
liga misslyckande att få sommarspelen 2004,
men nederlaget blev lättare att ta i den fan-
tastiska miljön. Museet ligger på en höjd med
underbar utsikt över Genevesjön. Här finns de
olika IOK-presidenternas samlingar, mer eller
mindre hemliga. Och en massaartefakter från
gångna spel. En fackla frän den första fack-
etstafetten inför spelen i Berlin 1936 finns i

samlingarna liksom Eric Heidens skridskor
och Carl Lewis guldskor. Kanske kan en av
Gert Fredrikssons guldpaddlar söka sig dit,
om den finns kvar?

För ett par år sedan renoverades museet och
rapporteras nu vara i absolut toppskick med
samlingarna spridda på tre våningar. Resur-
serna är starka, IOK har pengar och dessutom
har museet egna sponsorer. Schweiz är inget
billigt land men museet i Lausanne är väl värt
ett rejält besök.

Olympia - spelens ursprung
I ett annat och det lite stökigare grekiska hör-
net av Europa ligger Olympia, ursprungsplat-
sen för den olympiska tanken. Det tar några
timmar med bil från Aten, antingen via mo-
torväg eller på smala och charmiga vägar över
Peleponnesos.
Oavsett vägval blir resan belönad direkt vid
ankomsten. Det har gått cirka 1700 år sedan
de antika spelen förbjöds av en nitisk nykris-
ten kejsare på 300-talet efter Kristus. Här hade
spel hållits i mer än 1000 år och anläggningen
Altis i Olympia. Själva tävlingarna hölls på
Stadion och hippodromen, men spelen var ju
också och kanske främst en religiös hyllning
till Zeus, som också fått ett magnifikt tempel
byggt tlll sina ära. Här fanns flera tempel,
bland annat särskilda träningslokaler, delta-



OS-stadion i Aten med de gamla måtten
användes 1896 och 1906 och har även
använts för enstaka grenar senare

garhötell och bespisningsställen.
En olympisk stad helt enkelt med den förde-
len att den ständigt kunde återanvändas. Men
efter kristendomens penombrott blev tiderna
allt svårare för Olympia. Byggnader plundra
des och förstördes och därefter följde jordbiiv
minpar och översvämningar, som dolde allt i

lerlager efter lerlagor

Utgrävningar för 200 år sedan
Minnet av de olympiska spelen försvann dock
inte helt. Först på 1820-talet började utgräv-
ningarna på allvar och den största förtjänsten
av att Olympia kom åter i rampljuset tillfaller
tysken Ernst Curtius, som med hjälp av medel
från den tyska staten fick fram en ny och san-
nare bild av den antika olympiska prakten. Se-
dan följde ju Pierre de Coubertin upp det hela
med sin moderna applicering av den olympis-
ka tanken.

Det som slår en iakttagare vid ett besök i

Olympia är lugnet. Visst förekommer en del
turism, men de kringströvande grupperna stör
inte. Platsen är högtidlig, det ges liksom inte
plats för glam och tjim. Det behövs inte myck-
et fantasi för att tänka sig den intensiva aktivi-
tet där för millennier sedan. Deltagare, präster,
makthavare, tränare, massörer, läkare, alla hårt
sysselsatta. Fascinerande.

Om det finns en olympisk doft vid Stockholms
Stadion är allt mycket starkare vid den olym-
piska sluttningen, där ruiner står invid ruiner
och arkeologer fortfarande forskar. Det fläk-
tar i olivträd, pinjer och cypresser, det susar

SOF-BULLETINEN NRI 520135

olympiskt över nejden. Man tänker: Den här
synen mötte även de antika olympierna, från-
sett att byggnaderna var hela och i funktion.

Genom ett sedan antiken bevarat valv gestill-
träde till det verkligt klassiska Stadion, där
man hade en bana som var 212 meter lång.
Länge löptes bara kortdistans, men andra täv-
lingar infördes efter hand. Att se ut över detta
område fyller mer än väl en årsproduktion av
sentimentala tankar.

Tyvärr vågade arrangörerna inte låta Usain
Bolt och hans sprintkamrater ställa upp på det
gamla Stadion vid OS i Aten 2004. Publik-
trycket hade blivit för hårt, men i stället ge-
nomfördes tävlingarna i kula i den antika an-
läggningen. Man får hoppas att Zeus godtog
kompromissen, men vem vet: Kanske är den
grekiska krisen ett resultat av de gamla gudar-
nas vrede?

Coubertin hjärta begravt
I en lund inte längt från det antika Stadion lig-
per Pierre de Coubertins hjärta i en vit min-
nessten. Dit vallfärdar mången, även om IOK
vid mitt senaste besök våren 2004, nästan ver-
kade ha glömt bort skötseln av minnesmärket.
I närheten finns också ett stort museum, med
tonvikt på de antika spelen, med massor av
statyer och andra fynd vid utgrävningarna.
Lausanne och Olympia - underbara olympiska
resmål! Kanske en kombiresa eller bör det i

sann idrottsanda bli en resa i taget?
Är detta något för SOF? Eller enbart en privat
fråga?
Men nog skulle saken kunna vara värd en re-
jäl och ingående diskussion vid något av våra
möten under rubriken ”Övriga frågor”? Har
vi råd? Vad kan föreningen göra? Kan vi få
sponsorer att stå för några kostnader?

Nog skulle vi kunna prata om saken. Nu närvi
slipper alla trista procedurfrågor och krångliga
voteringar kring paragrafer som knappt ens in-
tresserade jurister.
Tänk på saken!

Må Zeus vara meder!
Tack för alla svar som kom in efter publice-
Tack för alla svar som kom in efter publice-



a kur Söri,TNTERaNär jag tänker tillbaka på vinterspelen i en liten mässingsbeslagen kagge som de
österrikiska Innsbruck 1964 så är det fyra bar i en kedja runt halsen och som räddade
upplevelser som jag minns starkast och som invigningsreportaget åt mig. Det är den norsk-
står i absolut särklass. -svenska turbulens kring 10 000-metersloppet

på skridsko med skridskobasen Sven Låftman
i huvudrollen, ”Assars lada” uppe i Seefeld

och det är det oresonligt brutala

Det är de vackra, trevliga flickorna som
gick omkring och serverade ”Schnaps” ur

sl vaktmanskapet.
JRRTEDTIERLRSSRI : o :

| TATT NI FÖR NN | Beviset på att man kommit

| ENAR ER HED PC) — | någonstans i det här yrket och
| É f ;

kan göra anspråk på att kalla sig
pt

journalist, det är när man sätter sig
| ner med ett tomt anteckningsblock

2 | och ett nästan lika tomt huvud samt
| med en viss tidspress och ur detta
| kabla hem en acceptabel historia.

Il EM SKAL... //PE

Det är det, brukar jag säga, som
|

kallas kreativitet.
| När jag satte mig till rätta för att
| förfärdiga en skildring i ord och
| bild från den högtidliga invigningen
| uppe vid hoppbacken i Innsbruck
| finns det en liten vettskrämd
|

anteckningi blocket.
| Där stod ”Snaps i kagge”, det var
allt. Invigningen hade gått helt

enligt programmet, snyggt och
prydligt utan minsta störande

| moment, ingen fredsängel, ingen
| som stod på öronen med facklan

och ingen som sa fel, kort sagt
| inte mycket att skriva hem om.

Efter att rutinmässigt ha avhandlat
| fanbäraren berättade jag om ”S:t
| Bernhardsflickan” som vi givetvis

|

| döpt fenomenet till och hennes
| behjärtansvärda insatser när det



Jonny Nilsson hette han, skrinnaren som
efter VM-segern i japanska Kariusawa
skulle ta tre distanser i Innsbruck. 500
meter, sprinterdistansen, brukarju vara vikt
för en amerikan som inte kan åka skridsko
och den här gången hette han McDermott.
Han gjorde 500 på 40,1 och man kan ju
fråga sig vilken fenomentid han skulle
ha fått om han inte haft de farthindrande
skridskorna på fötterna. Jonny hade
emellertid lyckats pricka in en formsvacka
lagomtill spelen och när han gick ut i
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första par på 10 000 meter och vann sin
sträcka på 15.50,1 så trodde vi knappast
att han skulle hamna på pallen. Ingen
lyckades emellertid omedelbart pressa sig
förbi svensken och när det var dags för den
norska anstormningen med Kuppern, Moe
och Maier var det också dags att slipa isen
vilket var i demokratisk ordning beslutat
före tävlingarna.
Banchef var svenske skridskobasen Låft-
man och när norrmännen på läktaren såg
hur mödosamt Kuppern - Co hade det på
den nyslipade isen så tog man slipningen
som rent sabotage En dånande norsk talkör
kom igång med ”Ut me” Låftman” så det
small mellan bergväggarna och det var inte
utan att Låftman svarade i draget, men han
stod rycken. Efter den händelsen behövde
Sverige bara ställa ut Låftman i sin vita
päls på innerplan vid varje stortävling för
att få ett kraftigt psykolo giskt övertag över
Norge.
”Assars Lada” är riven nuvilket visar hur
vårds lös man är med kulturminnesmärken
även utomlands. Den stod en gång längst
bort i skogsbrynet vid målområdet på
skidstadion i Seefeld och kom att spela
en viss roll för oss på pressläktaren vid
herrarnas stafett.

När sista sträckans män var på ingång
bestod tätgruppen av Mäntyranta Finland,
Koltjin Sovjet, Rönnlund Sverige och
Grönningen Norge. Den=allmänna
meningen bland sakkunniga var den att
om Finlands Mäntyranta var med på
sluttampen så var han inget att göra åt.
Alla på pressplatsen var också på det klara
med att den löpare som först dök upp vid
laduknuten var segraren, det fanns liksom
inte utrymme för något annat.
TV-tittare upplevde naturligtvis inte den
spänningen för de fick ju precis som i

amerikanska vem som var mördaren redan
i början.
Det ryktades att Grönningen och Koltjin
var avhängda och att Rönnlund i ett motlut
skakat av sig Mäntyranta och vi stirrade
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NU Är oET DAGS FÖR HERRARNAS STAFETT PÅANUS
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PLATSEN FÖR DEN DORA -
MATISKA OLYMPIA
STAFETTEN 1964.

DEN GÅNGEN VAR DET SÅ

ORPHAT ATT EN LADDA
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ocH VI VAR

Ut 3 Tea
ff

AN HN Assaid if AVFINSK PrReEsS i( Y st
Å

dgAR €€ROVÄNTADE PÅ Ez -
| MAMTYRANMT,As. = VILKEN COPARE SOMI

RYSSARNA PA
| KOLTSIIN, MORR -

MÄNNEN PÅ GRÖNNINGE
I (FAST HAM VAR ”SYG”) och

VI SVENSKAR PÅ RÖMN LUND.

FÖRST SKULLA DYKA
UPP BAKOM KNUTEN.

DET srev som aLLA VET ASSAR
RÖMNLUMD OCH SOM SED ÄR SÅ
BLEV VI I SVEMSK PRESS VALOSAMT,

|
HYLLADE AV VÅRA NORDISKA
KOLLEGER .

NÄR JAG ”GRATULEREDES
|

Tit SEIERN” FÖR TOLFTE
GÅNGEN SADE JAG IFRAN
— RÖMNLUMO BETYODE
OACK EH PEL /

som förhäxade mot laduknuten och ta mig
tusan, ryktena talade sanning.
Det var en del som stod med pälsarna på
armeni kylan som det ångade lite om, men
jag är än i dag inte säker på om det var
upphetsning eller ”Te mit medicin”, romme,
som serverades alldeles i närheten. Ja, det
var en märklig upplevelse, men märkligast
av allt var nog ändå att vi fick stå kvar på
en så god utsiktspunkt för vakterna härjade
som jag antydde inledningsvis svårt bland
journalister och fotografer.

TACK,KACK=
MEN VI FÅR INTE

GLÖMMA ASSARS
INSATS HELLER ov.

Man kan väl i viss mån acceptera att
vakter håller efter dem som saknar biljett
men i Innsbruck hade de ackrediterade
journalisterna det nästan värre än jag
Vaktmanskapet med den där stuken på
uniformsmössan som väcker så obehagliga
associationer betraktade nämligen press-
legitimationen som en markering för att man
hade med en andra klassens medborgare att
göra. Med utstuderad arrogans terroriserade
dessa biffar till vakter brutalt journalister
och fotografer vilket så såningom ledde
till sammanstötningar, att någon bjöd



motstånd. En fotograf
som tröttnat på att
ständigt stoppas av en

fll hand i bröstet golvade
en vakt med en rejäl
rundpall men det kom
naturligtvis  förstärk-
ning som buntade ihop
fotografen och satte
honom 1 fängelse.
Men det gick att lirka
med dem=faktiskt.
Det vet jag som gick
ut och in som barn i

huset praktiskt taget överallt eftersom jag inte hade
något presspass som kunde avslöja att jag tillhörde
samhällets andrasortering.
Det krävs självfallet en speciell psykologisk blick och
smidigheten hos en ung jaguaratt klara OS efter OS
som obehörig och ett exempel är ju det där öltricket
från Innsbruck -64.

Öl och folk somdrack öl hade de som jag tidigare varit
inne på en viss fördragsamhet med, men det var väl
också enda gången som man kunde spåra mänskliga
känslor hos dessa utkastningsrobotar. Men jag började
bli trött på att planka in på Olympiska spel världen
över, och det som definitivt fick mig att ställa krav
på eget presspass var en händelse vid ankomstentill
Haneda Airport i Tokvo (se kommande avsnitt).
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”Hiroshimas son” från Tokyo-OS död
Återseendet med Wolf var förbluffande

Av Hans Brattberg
”Hiroshimas son” - Sakai Yoshinoro har
avlidit, nyss fyllda 69 år. Sakai stod i världens
centrum under några minuter 1964 när Tokyo-
olympiaden öppnades. Det var Sakai - född
på Hiroshimadagen den 6 augusti 1945 — som
sprang med facklan och tände den olympiska
elden.

”SOF-legendaren” Wolf Lyberg (1917-
2012) mötte Sakai — mer än en gång. I Tokyo
hölls det en presskonferens med den utvalde
fackelbäraren. Föratt få igång frågandet ställde

Wolf en kanske lite udda fråga:

- Vet du något om Sverige?

Sakai blev inte svaret skyldig, men
det förbluffade frågeställaren:

- När jag var sex år var det ett 7

fotbollslag från Sverige som
spelade fotboll i Hiroshima. Av
deras ledare fick jag en fotboll!

Wolfs svar förbluffade inte bara i

den intervjuade.

- Det var jag som gav dej bollen!

Wolf var nämligen turnéledare för
HIF som 1951 spelade tre matcher
i Hongkong, fyra i Saigon och |
fem i Japan jämte en extramatch |
i Hiroshima till förmån=för
atombombens offer.
Före den senare matchen gav Wolf
ett donationsbrev på matchnettot
— cirka 10.000 i svenska kronor B

till ledningen. Dessutom delade
han uttiotalet fotbollar till grabbar
från stadens invalidskolor. En av
dem visade sig alltså heta Sakai
Yoshinoro.

Sakai Yoshinoro som föddes i Hroshima samma dag

Efterforskningar visar att en sådan finns — och
det i ”En bok om HIF” utgiven 1957.

Sakai valdes till fackelbärare för att symbolisera
Japans efterkrigsrekonstruktion och fred. När
han utsågs var han med i Waseda universitetets
löparklubb. Han tävlade inte i OS däremot i

Asian Games i Bangkok 1966. Där vann han
guld i stafett 4x400 och silver på 400 meter.
1968 anställdes han som journalist vid Fuji
Television och arbetade huvudsakligen med
nyheter och sport. Han avled av hjärnblödning
den 10 september 2014.

Wolf berättar om händelsen i som bomben föll den 6 augusti 1945 fick tända den
sina memoarer ”Jorden runt på 80 olympiska elden i Tokyo 1964, men Sakaifick aldrig
är” (1997:
någon bild av det första mötet.

men hade inte hittat uppleva sin 60-årsdag i höst.
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SVAR OCH PRISTAGARE
I BENGT SKÖTTS

OLYMPISKA JULNÖTTER
ringen av SOF-Bulletinens ”Julnötter” i de-
cember.

De tre framlottade vinnarna, som belönas
med varsin praktbok, ”Solskensolympiaden
2012” av Hans Bolling och Leif Yttergren”,
äro:

Leif Blomqvist, Växjö
Staffan P. Norberg, Örnsköldsvik
Carl-Ebbe Strömdahl, Malmö

Och här följer de rätta svaren till de tolv kni-

viga frågor jap levererade

1) =D: Nils

Tre (3) svenska guldmedaljer fanns med för-
namnetNils i det första OS som genomfördes
efter andra världskriget, vilket ju var vinter-
OS 1948. Det var Karlsson (50 km skidor),
samt Östensson och Täpp (bägge i laget på
4x10 km skidor).

2) - B: Lurade målvakten att gå åt vän-
ster (sett ur ”Foppas” synvinkel) - Det gjorde
Peter Forsberg när han avgjorde strafflägg-
ningen i OS-finalen i ishockey 1994.

3) - C: St Louis

Staden som varden första utanför Europa att
arrangera ett OS. Året var 1904, i samband
med världsutställningen där.

4) - C: Mats Waltin och Peter Forsberg
De två senaste från ishockeyn att ha fått he-
dersuppdraget att bära Sveriges fana på OS-
invigningar.
5) - A: Grön
Färgen på den ring i olympiska flaggan som
finns till höger i det nedre paret.
6) - A: Storbritanniens

Den flagga som på den of-F= z

ficiella affischen för OS i Seskiota 1912

finns upptill, närmast bakom Sveriges.

7) - B: Potsdam
Staden utanför Sverige där Gillis Grafström
bosatte sig för att arbeta civilt som arkitekt.
Potsdam ligger ju utanför Berlin.

8) - C: 52 år
Tidsmellanrummet mellan de två sommaro-
lympiska spel som Los Angeles arrangerat.
Det var ju 1932 och 1984.

9) - C: Skanåker, Persson och Palm

De tre svenska olympier som var och en del-
tagit i sju (7) olympiska spel. Ragnar, Jörgen
och Kerstin... (om än inte i den tidsordning-
en):

10) - C: Till 1926

Livslängden för ”Nordiska spelen”, som ju
anordnades i Stockholm vart fjärde år från
1901, en sorts variant av olympiska spel.

11) - B: I Seoul 1988

Det OS då Greg Louganis vann guld i sim-
hopp trots olyckstillbud, då Bulgariens tyngd-
lyftningslandslag ertappades i dopningsskan-
dal och då en tyska vann cykelmedalj samma
år som hon hade vunnit skridskomedalj i OS
(det var Christa Rothenburger, gift Luding).

12) - B:
d”Ampezzo

Sapporo resp. Cortina

Städerna där det var planerat att vinter-OS
1940 och 1944 skulle avgöras, men som stop-
pades av andra världskriget.

Bengt Skött



Välkommen till SOF:s årsmöte

och träffa simlegendaren

Lars Frölander
guldmedaljör i OS, VM och EM

Årsmötet och träffen med Lars Frölander äger rum på GIH, Gymnastik- och

idrottshögskolan, Lidingövägen 1, Stockholm

onsdagen den 22 april 2015 kl. 18.00

Vi inleder kl. 18 med att äta middag. Därefter presenterar vi och intervjuar Lars

Frölander som med sina sex raka olympiska spel, 1992 t o m 2012, är vår särklassigt

meste OS-simmare ochvid sidan av Gunnar Larsson den mest framgångsrike simmaren

i modern tid. Från Svenska Simförbundet kommer också generalsekreteraren Bengt

Jönsson, själv olympier 1976 och ledamot i SOK:s styrelse.

Kvällen avslutas sedan med SOF:s årsmöte.
Vill du äta middag, anmäl detta till vår klubbmästare Börje Larsson,

tel. 070-328 00 19, e-post: larsson.borje(Mcomhem.se senast månd. 20 april.

Middagen, bestående av ugnsstekt lax med citronsmörsås och rosmarinrostad potatis,

salladsbuffé med dressing, hembakad focaccia med smör, Brie, druvor och kex, Loka,

kaffe kostar 120 kr.

Hjärtligt välkommen!
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Verksamhetsberättelse 2014
Det kanskeviktigaste som hände under verksamhetsåret var att föreningen fick ett avslut
på den långvariga frågan om föreningens namn. Vid SOF:s årsmöte i Tranebergsstugan
den 26 mars 2014 beslutades att bifalla ett förslag från Lennart Runemo om att ändra
föreningens namn till Sveriges Olympiahistoriska Förening, SOF.

Runemos förslag hade inlämnats redan inför årsmötet 2012 men kom bort i hanteringen
i samband med att årsmötet 2013 skulle fatta beslut. Detta påpekades av SOF:s revisorer
inför det extra medlemsmötet i november 2013 varvid beslutades, efter förslag från
styrelsen, att hela namnfrågan skulle göras om.

Nya stadgar
Vid årsmötet 2014 beslutades också att bifalla styrelsens förslag till nya stadgar. Men
eftersom stadgeändringar, i vilket namnbyte ingår, enligt stadgarna måste beslutas vid
två på varandra följande medlemsmöten kom namnändringen och de nya stadgarna
upp för ny behandling vid höstens medlemsmöte. Den 5 november 2014 beslutade ett
enhälligt medlemsmöte i Tranebergsstugan att bifalla såväl förslaget till nytt namn som
de nya stadgarna.

OS i Sotji
Vid årsmötet berättade styrelsens ”utsända” Thord Eric Nilsson och Bengt Skött i ord
och bild omsina intryck från OS i Sotji som blev ett så framgångsrikt spel för den
svenska OS-truppen.
Golfens OS-satsning
Vid höstmötet i Tranebergsstugan gästades SOF av två representanter för Svenska
Golfförbundet, förbundskapten Katarina Vangdal och damlandslagets coach Patrik
Jonsson. Golf gör i Rio de Janeiro 2016 come-back som officiell OS-sport och Katarina
och Patrik berättade för SOF-medlemmarna hur OS-golfen skall spelas och hur SGF:s
olympiasatsning serut.
SOF- Bulletinen
Vårt medlemsorgan SOF-Bulletinen kom som vanligt ut med fyra nummer. Nr 1 2014
innehöll 36 sidor och nr 2 hela 60 sidor men var ett mycket innehållsrikt OS-nummer.
Nr 3 innehöll 36 sidor och var ett jubileumsnummer då det var det hundrade numret
sedan starten av SOF-Bulletinen. Omslaget pryddes av miniatyrer av 20 tidigare omslag.
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Slutligen innehöll nr 4 2014 44 sidor.

Thord Eric Nilsson ärinte bara redaktör för SOF-Bulletinen. Han svarar också för mängder
av artiklar och resultatsammanställningar. Andra framträdande medarbetare är ”Tecknar-
Anders” Andersö, Sune Sylvén och vår förre vice ordförande Tommy Wahlsten.

SOF:s bibliotek
Frågan om SOF:s bibliotek började under verksamhetsåret gå mot en lösning. Detta
sedan kontakter tagits med Idrottsförvaltningen i Stockholms Stad som administrerar
Olympiastadion. Representanter för styrelsen besökte Stadion under sommaren och hösten

för att titta på en lämplig lokal för SOF:s bibliotek. Idrottsförvaltningen har uttryckt ett
intresse för att kunna lösa lokalfrågan.

SOHOF
Idén om att starta ”SOHOF, Sveriges Olympiska Hall of Fame” har inte kommit längre
under verksamhetsåret.
Medlemmar
Vid 2014 års slut var antalet medlemmar i SOF 492, att jämföra med 487 vid motsvarande
tid 2013.

SOF:s ekonomi
redovisade ett underskott på 6 065 kr jämfört med ett överskott på 12 000 kr förra

verksamhetsåret. Orsaken till underskottet berodde främst på satsningen på ett rikare
innehåll i SOF Bulletinen.

I övrigt hänvisas till styrelsens resultat- och balansräkning.

Styrelsen i Sveriges Olympiahistoriska Förening

Håkan Sundström, ordförande Leif Yttergren, vice ordförande

Bengt Skött, sekreterare Äcke Ohlsson, kassör

Bengt Ekstedt, medlemsvårdare Börje Larsson, klubbmästare

Thord Eric Nilsson, redaktör SOF-Bulletinen

Björn Folin, SOK:s representant



TILLGÅNGAR
Plusgiro
Boklager

Summa tillgångar
SKULDER
Förutbet. Medlemsavg.
Leverantörsskuld

Summa skulder

EGET KAPITAL
Balanserat resultat
Årets resultat

Summa eget kapital

SKULDER
OCH EGET KAPITAL

INTÄKTER
Medlemsavgifter
Annonser/Bidrag
Intäktsränta, Nordea
Övriga intäkter

S:a intäkter

KOSTNADER
SOF-Bulletinen
Porto, övrigt
Medlemsmöten m.m.
Pg-avgifter
Resor
Kontorsmaterial
Gåvor
Vinster
Övriga kostnader

S:a kostnader

Årets vinst/förlust -6 065,62 8 500,00

SOFE-BULELLETINEN NR1 =

2014-12-31 2013-12-31

92 343,82 81.444,44
450,00 0,00

92 793,82 81.444,44

-48 775,00 =15.325,00
-175,00 - 16.223,00

-48 950,00 - 31.548,00

49 896,44 37.512,02
-6 065,62 12.084,42

43 843,82 49.896,44

92 793,82 81.444,44

2014-12-31 Budget 2014 2013-12-31

109 725,00 103.500,00 104.989,00
5 000,00 3.000,00 0,00

284,38 1.000,00 162,12
100,00 500,00 75,00

115 109,38 108.000,00 105.:826.12

-97 936,00 -77.000,00 73.284,70
-1 307,00 -1 500,00 600,00
-8 690,00 -8 000,00 9.108,00

-768,00 -1 000,00 765,00
-2 932,00 -4 000,00 4.911,00
-2 209,00 -3 000,00 929,00
-3 684,00 -500,00 3.825;00

-540,00 0,00 0,00
-3 109,00 -3 000,00 1.149,00

-121 175,00 -99 500,00 -93.741,70

12.084,42



Ärenden vid årsmötet
1. Val av ordförande och sekreterare för mötet.

2. Fastställande av röstlängd för mötet.

3. Val av två protokolljusterare att tillsammans med mötesordföranden justera protokollet

och tillika vara rösträknare.

4. Fråga om mötet har utlysts på rätt sätt.

5. Fastställande av föredragningslista med anmälan av eventuella övriga frågor.

6. Kandidatnominering inför val

7. Styrelsens verksamhetsberättelse med årsredovisning/årsbokslut för det senaste

verksamhets-/räkenskapsåret.

8. Revisorernas berättelse över styrelsens förvaltning under det senaste verksamhets-

/räkenskapsåret.

9. Fråga om ansvarsfrihet för styrelsen för den tid revisionen avser.

10. Fastställande av verksamhetsplan samt behandling av ekonomisk plan för kommande

verksamhets-/räkenskapsår.

11. Fastställande av medlemsavgifter.

12. Behandling av styrelsens förslag och i rätt tid inkomna motioner.

13. Val av

a: föreningens ordförande för en tid av ett år;

b: tre (3) övriga ledamöter i styrelsen för en tid av två år;

c: en (1) revisor jämte suppleant (ersättare) för en tid av två år. I detta val får inte

styrelsens ledamöter delta;

d: tre (3) ledamöter i valberedningen för en tid av ett år, av vilka en ska utses till

ordförande.

14. Eventuella övriga frågor som anmälts under punkt 5. Beslut i fråga av större

ekonomisk eller annan avgörande betydelse för föreningen eller medlemmarna får inte

fattas om den inte varit med i kallelsen till mötet.
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Förslag till Verksamhetsplan för 2015
Styrelsen föreslår årsmötet att vi fortsätter med sedvanlig verksamhet som att

» SOF Bulletinen utkommer med fyra nummer med intressanta artiklar, nyheter och

Olympiska Familjen,

» Medlemsmöten arrangeras en gång på våren (årsmöte) och en gång på hösten.

Till medlemsmötena inbjuds personer som har eller ska medverka i olympiska

sammanhang.

» SOF etablerar sitt nya bibliotek i olympisk miljö, i hyrd lokal i Olympiastadion

Intäkter

Medlemsavgifter (500 st)
Annonser/Bidrag
Intäktsränta, Nordea
Övriga intäkter

S:a intäkter

Kostnader
SOF-Bulletinen
Hyra lokal
Flyttkostnad
Porto, övrigt
Medlemsmöten m.m.
Pg-avgifter
Resor
Kontorsmaterial
Gåvor
Vinster
Övriga kostnader

S:a kostnader

Budgeterat över/underskott

BUDGET 2015

Budget 2015
112:500,00 109 725,00

2 500,00 5 000,00
500,00 284,38
100,00 100,00

115 600,00 115 109,38

-100 000,00 -97 936,00
-15 000,00 0,00

-7 500,00 0,00
-1 000,00 -1 307,00
-8 000,00 -8 690,00

-750,00 -768,00
-3 000,00 -2 932,00
-1 500,00 -2 209,00
-1 000,00 -3 684,00

540,00
-1 500,00 -3 109,00

-139 250,00 -120 095,00

-23 650,00 6 065,62

Verklig 2014 Budget 2014
105.000,00

1 500,00
750,00
100,00

107 350,00

-77 000,00
0,00
0,00

-1 000,00
-9 000,00

-750,00
-5 000,00
-1 000,00
-3 500,00

-1 500,00

-98 750,00

8 600,00
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Tommy Wahlsten

JUBILARER APRIL TILL JULI 2015
1 april: Ann-Ewa Karlsson, Visby fyller
60 år. Ann-Ewa föddes i Flen 1955 och var

med i Moskva 1980 i

höjdhopp och tävlade då
för IF Gute, Visby och
inför OS hade hon klarat
1.86. Kvalgränsen varsatt
till 1.88 och om det var
färre som inte klarade den
gränsen gick de 12 bästa
till final. Det blev exakt 12

som klarade kvalgränsen
och utslagna blev de två svenskorna, Susanne
Lorentzon som klarade 1.85 och Ann-Ewa
som klarade 1.80. Vann finalen gjorde Sara
Simeonifrån Italien på nytt olympiskt rekord,
1:95:

2 april: Göran Witting, V:a Frölunda,
fyller 90 år. Göran föddes i Göteborg 1925
och representerade Göteborgs KSS när han
var med i Rom 1960 där han seglade i 5,5-
metersklassen i båten Iasha ritad av bröderna
Ohlson. Klubbkamraterna Bengt Sjösten
(1925-2005), rorsman, och Claes Turitz
(1928-2005) fanns också med i båten. Trots
seger i den sjätte seglingen blev det ”bara” en
5:e plats. Segrade gjorde båten Minotaur från
USA- också den var ritad av Carl-Erik och
Einar Ohlson.
5 april: Anders Dahlin, Arvika, fyller 50 år.
Anders är född i Sundsvall 1965 och tävlade i

judo för Uppsala JK när han var med i Seoul
1988. 1992 representerade han JK National
i Halmstad och båda gångerna tävlade han i

lättvikt (-71 kg).1988 kom han på delad 11:e
plats av 41 startande efter vinster mot Nunez,
Costa Rica och Assuncao, Portugal (båda på
koka) samt förlust mot britten Brown på yusei-

gachi. Brown tog brons mendiskvalificerades
två dagar senare för doping - Anders hade
alltså oturen att åka ur turneringen mot en
dopad motståndare. Fransmannen Marc
Alexandre vann guldet. 1992 kom Anders på
delad 34:e av 44 startandeefter att ha förlorat
motbritten (skotten) Billy Cusack på en yuko.
Japanen Koga vann guldet.

6 april: Bo Berglund, Bromma,
60 år. Bosse föddes i

Själevad 1955 och var
med i Tre Kronors OS-

| lag 1980 i Lake Placid
och 1988 i Calgary.
1980 representerade han
Djurgårdens IF och 1988
AIK och båda gångerna
tog Sverige brons. I Lake
Placid spelade Bosse (i

tröja nr 19) sex av Sveriges sju matcher och
gjorde ett mål (+ 3 assist) - 1988 spelade
han (i tröja nr 20) alla åtta och gjorde fyra
mål (+ 4 assist). Här matcherna 1984: USA
2-2, Rumänien 8-0, Västtyskland 5-2 (1
mål), Norge 7-1, Tjeckoslovakien 4-2 och i

slutspel Finland 3-3. Bosse spelade i en kedja
tillsammans med MoDeo-killarna nr 8 Per
Lundqvist och nr 23 Lars Molin men ersattes i

sista matchen mot Sovjet av Bengt Lundholm
och då slapp han förnedringen, förlusten med
9-2 i en match där Sovjet var i ledningen med
9-0 efter två perioder. USA vann sensationellt
guldet efter vinst mot Sovjet 4-3. Bosses
matcher 1988: Frankrike 13-2 (1 mål), Polen
1-1, Schweiz 4-2 (1 mål), Finland 3-3 (1 mål -
i nummerärt underläge !), Kanada 2-2 (Bosse
fick matchens enda utvisning för interference)
samt i slutspel Tjeckoslovakien 6-2, Sovjet
1-7 samt Västtyskland 3-2 (segermålet!)
Bosse spelade i kedja med Djurgårdarna nr 25

fyller



Mikael Johanson och nr 11 Jens Öhling (nr 15

Ulf Sandström, Modo, i 2 matcher) och Sovjet
vann guldet före Finland som besegrade redan
klaar Sovjet i sista matchen med 2-1.

7 april: Henric Hedlund, Vallda, fyller 70
år. ”Tosse”, som han kallas, föddes i Medle
utanför Skellefteå år 1945. Han representerade
Västra Frölunda IF när han spelade med
Tre Kronor i OS 1968 då Sverige kom 4:a.
”Tosse” spelade med i samtliga sju matcher
(i tröja nr 15 och utan hjälm på den tiden) och
gjorde tre mål (2 assist). Här matcherna: USA
4-3 (1 mål), Västtyskland 5-4, Östtyskland 5-
2 (2 mål), Finland 5-1, Sovjet 2-3, Kanada 0-3
och Tjeckoslovakien 2-2. De flesta matcherna
i kedjan tillsammans med nr 17 Svante
Granholm och nr 18 Roger Olsson men också
med nr 16 Leif Henriksson. Sovjet vann guldet
tack vare Sveriges poäng mot tjeckerna (som
vunnit mot Sovjet) i sista matchen.

9 april: Roy Syversson, Åmotfors, fyller 75
år. Roy föddes i Lässerud utanför Eda 1940
och tävlade för Köla AIK när han var med i 50
km gång i Tokyo 1964 där han i ösregn kom
24:a på 4:41.47,6 , f.ö. nästan exakt samma tid
som John Ljunggren (1919-2000) vann guld
på i London 1948. John var med även nu och
kom på 16:e plats medan Ingvar Pettersson
(1926-96) gick in som 3:a av 34 startande.
Segrade gjorde Abdon Pamich från Italien på
4:11.12,4
9 april: Anders Peterson, nu med namnet
Stern, i Uppsala fyller 50 år. Anders är född
i Halmstad 1965 och tävlade för Mariestads
SS när han var med i simning i Los Angeles
1984. Anders kom 9:a på 400 m medley på
tiden 4.27,95 efter att ha vunnit B-finalen och
han hade 20:e tid på 200 m medley, 2.08,35
- där utslagen i försöken. Alex Baumann,
Kanada (född i Prag men kom till Kanada som
5-åring), vann båda distanserna och på nya
världsrekord 4.17,41 resp. 2.01,42 .

Redan i första försöksheat förbättrades
Gunnar Larssons OS-rekord på 2.07,17 från
1972 då britten Cochran simmade på 2.05,39
- ett rekord som sedan slogs flera gånger innan
Alex simmadei finalen. Anledningen till att
Gunnars rekord stått sig så länge var kanske
den att grenen inte var med på OS-programmet
varken 1976 eller 1980.
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11 april: Per Eriksson, Uppsala, fyller 90 år.
Per, som är född i RR 1925, tävlade

ma 10 LJUSUG
1 AIK när han

FaR var med i

tiokampen
i London-
OS 1948.

4 37 deltagare
tävlade i

j ihällande
| regn och
| Per slutade

7:a—totalt
efter—11,9
(100m),6,80
(längd), 11,96

(kula), 1,80
(Höjd), 5255

(400m), 16,2 (110mh), 34,91 (diskus), 3,30
(stav), 56,67 (spjut) och 4.35,8 (1500m).
Poängen blev 6.731 och segrade gjorde 17-

åringen Bob Mathias, USA, 7.139 poäng.
Erik ”Epa” Andersson (1921-2002) kom S5:a

på 6.877 och Kjell Tånnander (f. 1927) 14:e
på 6.325. Sonen Thomas, mångkampare och
höjdhoppare, var olympier 1984

11 april: Per-Anders Sääf, Halmstad, fyller
50 år. Per-Anders, född 1965 i Halmstad,
representerade tyska Hamburger SV när han
var med i volleyboll i Seoul 1988 då Sverige
kom 7:a. P-A spelade med i Sveriges samtliga
sju matcher; i gruppspelet: Sydkorea 3-2,
Sovjet 0-3, Italien 2-3, Brasilien 1-3 och
Bulgarien 3-0. I spel om placeringarna 5 till
8; Holland 2-3 (rysare där Sverige hade 14-
13 i sista set) samt Frankrike 3-2. Godkänd
turnering av Sverige trots att Brasilien i ett set
vann med 15-0 på elva minuter...
12 april: Lennart Lind, Nybro, fyller 85 år.
Lennart är född i Klippan 1930 men tävlade för
Alfredshems IK när han som 22-åring var med
i stavhopp i OS 1952 i Helsingfors. Lennart
kom 11:a på 4,10 i en tävling som vanns av
Bob Richards på 4,55. ”Ragge” Lundberg
vann bronset på 4,40. Kvalhöjden 4,00 togs av
19 hoppare (28 startande) men bara 13 klarade
den höjdeni finalen som varade i fem timmar.
Lennart tog 3,80-3,95-4,10 i första hoppet
menklarade inte 4,20.



13 april: Tord Henriksson, Täby, fyller 50
år. Tord föddes i Karlstad 1965 och var med i

tresteg i Barcelona 1992 då han representerade
Malmö AI. Tord, som var VM-5:a 1991
och hade det svenska rekordet på 17.15,
misslyckades dock i kvalet där kvalgränsen
var 17 meter- ett öde som han delade med 32

andra hoppare, bl a då blivande silver (1996)
och guldvinnaren (2000) Jonathan Edwards.
Tord hoppade 15,66 och kom 37:a medan
Jonathan hoppade en decimeter längre och
kom 35:a. Vann finalen gjorde amerikanen
Mike Conley på 18.17 - dock inget godkänt
världsrekord eftersom vindmätaren visade 2,1
d. v. s. aningen för mycket. Mike varglad ändå
med orden” ett rekord kan bli slaget men OS-
guldet kan ingenta ifrån mig”.

14 april: Arne Börjesson, Göteborg, fyller 90
år. Arne, som är medlem i SOF, föddes 1925
i Göteborg och tävlade för IFK Göteborg när
han var med i gångtävlingen över 10.000 miHelsingfors-OS 1952. Tiden 47.32,4 i försöken
räckte bara till en 7:e plats i första försöksheatet.
De sex främsta, bl.a. John Mikaelsson, gick till
final och där vann ju sedan John guldet. Lars
Hindmar (också med i SOF) gick i andra heatet
på 47.06,0 och tog sig också till final där han
dock blev diskad.

16 april: Paula Westher, Trelleborg, fyller 50
år. Paula är född 1965 i Malmö och tävlade
där för CK Cyklisten när hon var med i två
olympiska spel, 1984 i Los Angeles och 1988
i Seoul. 1984 i LA var hon med i damernas
OS-premiär i landsvägsloppet/linjeloppet
över 79,2 km. 46 cyklister startade men redan
på andra varvet (av fem) sprack fältet på den
kuperade banan vid Mission Viejo. Sex åkare
gick loss och höll ända in i mål med dubbelt
USAi täten, Connie Carpenter (som var med i

OS 1972 i Sarajevo som 14-åring och kom7:a
på 1500 m skridsko) vann före Rebecca Twigg
och tiden blev 2.11,14. Kristina Ranudd och
Tuulikki Jahre var med i klungan somvardrygt
två minuter efter och fick slutplaceringarna 15

och 16. Marianne Berglund slutade 25:a och
19-åriga Paula på plats 35 - 18 minuterefter
täten. I Seoul kördes linjeloppet över 82 km
och av 53 startande var det 45 som körde i mål
och noterades för sammatid som guldvinnaren,
holländskan Monique Knol, 2.00,52. Paulavar
26:a i klungan och Marianne Berglund 44:a.

17 april: Holger Sundström, Göteborg,
fyller 90 år. Holger föddes 1925 i Göteborg
och seglade ihop med klubbkamraten Pelle
Pettersson (Kattegattflottiljen, Göteborg) när
paret tog brons i Starbåts-klassen i Tokyo
1964. Med båten Humbug V hade man
delplaceringarna 9-10-2-1-2-2-4 och efter den
fina spurten var man bara 58 poäng efter USA:
s 5.585. Bahamas vannpå 5.664.

18 april: Kenth Öhman, Vaxholm, fyller
65 år. Kenth är född 1950 i Svinnegarn och
tävlade för Enköpings AIF när han var med
1972 i Mänchen, då han sprang 3:e sträckani
stafettlaget4x400 m(deövrigavarErikCarlgren,
Anders Faager och Ulf Rönner). Nytt svenskt
rekord i försök: ((8:03;1) och final -(3:02,57)
räckte till en 7:e plats. I USA:s frånvaro (två
förhandsanmälda löpare, Matthews ) - Collett,
var diskade efter prisceremonin på 400 m och
John Smith var skadad) vann Kenya på 2.59,8

20 april: Marie Johansson-Risby, Sundborn,
fyller 60 år. Marie är född 1955 i Ludvika och

tävlade för Ludvika FFI när
hon var med i tre raka OS
1976-1984. I Innsbruck
1976 var hon 21:a på 10
km med 32.33,18 och var
medi stafetten 4x 5 km där
Sverige kom 4:a. I laget
åkte Lena Carlzon (växlade
som 1:a), Görel Partapouli
(3:a), Marie (växlade som

4:a) och Eva Olsson. Smetanina vann 5 km
på 30.13,41 och hennes Sovjet stafetten före
Finland och Östtyskland. 1980 i Lake Placid
körde Marie både 5 km (1ll:a på 15.47,19:
och 10 km (15:e på 31.48,57: samt var med
i stafetten där Sverige var 6:a. På 5 km kom
de fyra svenskorna Lena Carlzon-Lundbäck,
Marie, Eva Olsson och Karin Lamberg på
platserna 10,11,12 och 17 och det skiljde endast
12 sekunder dem emellan. Smetanina vann
loppet på 10 kmblev det östtysk seger genom
Barbara Petzold på 30.31,54 och honvar också
med och vann stafetten där Marie körde första
sträckan för Sverige där hon växlade som4:a
till Karin som i sin tur växlade som 5:a till Eva
varefter Lena tog överpå sista. 1984 i Sarajevo
var Marie (nu Risby) med i fyra starter och
imponerade med sina fina placeringar, 4:a på
5 km på 17.26,3 - endast 22 sekunder efter



tredubbla guldvinnande finskan Marja-Liisa
Hämäläinen, 6:a på 10 km på 32.34,6, 5:a på
20 kmpå 1.03.31,8 och 5:a i stafett där Marie
var 5:a på sin tredjesträcka endast 17 sekunder
efter sträcksegraren Britt Pettersen vars Norge
vann guldet. Hur långt var Marie från tre
individuella brons - jo, 8, 22 respektive 18

sek.

26 april: Ulrika Knape, gift Lindberg, och
bosatt i Karlskoga fyller 60 år. ”Ulle”, född

1955 i Göteborg, tävlade
där för S02 när hon var
med i två olympiska spel,
1972 i Möänchen och 1976

i Montreal. För 17-årika
Ulrikas del började OS-
deltagandet med svikthopp
den 27 august 1972. Efter
fem obligatoriska hopp låg

”Ulle” 3:a med landslagskollegan Agneta
Henriksson på placeringen före och efter första
dagen var de två i topp med ”Ulle” som 1:a.
De tre avslutande hoppen blev spännande men
felfria hopp av USA:s Micki King fick ”Ulle”
nöja sig med OS-silver. Agneta föll nertill 6:e
plats efter en miss i näst sista. Den I september
var det dags för höga hopp - Ulrikas specialité.
Efter första dagens fem hopp var tjeckiskan
Milena Duchkova i topp på 225 poäng före
Ulrikas 218,31. Andra dagen började med att
”Ulle” sätter sin handstående med dubbel volt

medan Milena
missade IVA

mollbergare i

pik och Ulrika
var nu etta; I

sjunde hoppet
klarade ”Ulle”
3'2 volt framåt
Milena är bara
två poäng efter.
Sista

—
hoppet

kom att bli
helt avgörande
och båda hade
samma hopp,
272 tyska i

pik. Ulrika hoppade först - ett perfekt hopp
(vi som såg TV då minns nog alla Toivo
Öhmans referat) som gav 67,23 poäng och
totalt 390. Milenas hopp var mindre lyckat
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och hon stannade på 370,92 och guldet var
Ulrikas. I Montreal 1976 gick ingen av de
tre svenskorna, Ulrika, Agneta och Susanne
Wetterskog till final utan fick placeringarna
11,12 respektive 20:e i en tävlingen som sedan
vanns av Jennifer Chandler, USA.. När det
var dags för de höga hoppen från 10 meter
var det lite osäkert om Ulrika skulle komma
till start för att försvara sitt guld. Hon led av
en lätt kotförskjutning men efter sprutor mot
värken kom hontill start och hon var också
medi toppen och när vattenstänket skingrades
skiljde det endast åtta poäng mellan de fyra
främsta ned Ulrika på silverplats, tre poäng
efter segrande Vajtsechovskaja från Sovjet.
26 april: Helena Pihl, Karlstad, fyller 60
år. Helena är född i Mariestad 1955 och hon
tävlade för IF Göta, Karlstad, när hon var med
i Moskva 1980. Helena deltog 1 100 meter
häck och överraskade positivt genomatt gå till
semifinal efter 13,46 i försöken, endast 2/100
från sitt svenska rekord. I semifinalen dock
utslagen på 13,68. Ryskan Vera Komisova
vann finalen på nytt OS-rekord, 12,56. Helena
var också med i stafettlaget på 4x100 meter
som sprang final i Leninstadion den I augusti
(endast åtta nationerställde upp), men beredd
på sista sträckan på bana fem fick hon ingen
stafettpinne. Efter att Linda Haglund växlat till
Lena Möller på andra fick aldrig Ann-Louise
Skoglund pinnen på tredje då Lena råkade
ut för en sträckning strax innan växlingen.
Östtyskland vann pånytt världsrekord 41,60-
en halv sekund före Sovjet.
28 april: Hans Lagerqvist, Spånga, fyller
75 år. Hans, som är medlem i SOF, är född

1 Göteborg 1940 och tävlade
för Duvbo IK när han var med
i stavhopp i Mänchen 1972
där han klarade 5,20 och kom
7:a. Ingemar Jernberg (jo, han
är sontill Sixtens bror, Sölve)
gick också till final och kom

"där 92 på 510 medan en
skadad Kjell Isaksson missade tre kval-hopp
på 5,00 m. Wolfgang Nordwig, DDR, vann på
5,50 före Bob Seagren, USA, 5,40 i en tävling
somtill slut blev av efter att ha föregåtts av
mycken diskussion omblå, svarta, bruna och
grönastavar, katapult- och glasfiberstavar.
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29 april: Åke Nilsson, Gävle, fyller 70 år.
Åke föddes i Bollnäs 1945 och tävlade för

Gefle IF när han var med
i spjutkastning i Mexico
City 1968. Åke var bäst
i kvaltävlingen den 15

oktober med ett kast
på 84,74 i ett kval där
kvalgränsen klarades av
11 av de 12 som gick till

4 final. Storfavoriten Janis
Lusis från Riga kastade

83,68. I finalen dagen efter startade Jorma
Kinnunen med nytt olympiskt rekord (86,30) i

sitt första kast medan Åke startade med 83,48
och låg då tvåa. I andra förbättrade Lusis
rekordet med 4 cm och hanvari ledning till
4:e omgången då ungraren Kulesar klämde
till med 87,06. I sista kastet återställde Lusis
ordningen medett mäktigt guldkast på 90,10.
Åke hade efter sin fina inledning tre övertramp
innan han avslutade med 76,74 och 79,76 och
hans slutplacering blev 6:a, placeringen före
polacken Janusz Sidlo som tog silver 1956
och nu gjorde sitt femte OS.

3 maj: Sture Ohlin i Malå fyller 80 år.
Sture, född 1935 i Södra Bergnäs utanför
Arjeplog representerade Arjeplogs SK när
han var med 1 skidskytte, eller vintertvåkamp
somdet då också kallades, i Innsbruck 1964.
Sture kom på 12:e plats av 50 startande med
åktiden 1.25.46,0 + tillägget 4 minuter förtvå
bomskott av 20. Sture var näst bäst av de fyra
svenskarna (John Guttke kom 9:a) och slog
bl.a. skidkungen Veikko Hakulinen som var
snabbasti spåret på 1.19.37,9 men tidstillägget
blev för hans del 12 minuter. Segrade gjorde
suveräne Vladimir Melanin, Sovjet, som sköt
fullt (1.20.26,8).
3 maj: Agneta Eriksson, Stockholm, fyller
50 år. Agneta föddes 1965 i Västerås där
hon tävlade för Västerås SS när hon var med
i simning i tre raka OS, 1980-88. I Moskva
1980 gick hontill final på 57,67 och väl där
blev hon 8:a på 57,90, endast halvsekunden
från plats 4. Östtyskan Barbara Krause vann på
54,79 - nytt världsrekord. I stafetten 4x 100 m
fritt tog Sverige en överraskande silvermedalj
med laget Carina Ljungdahl, Tina Gustafsson,
Agneta Mårtensson och sedan Agneta E på
sista sträckan där hon passerade Holland efter

56,57 på sin sträcka. Silver till Sverige i sista
simgrenen på tiden 3.48,93 och nämnas bör
också Helena Peterson och Birgitta Jönsson
som simmade istället för ”Agnetorna” i

försöksheatet (3.52,22). Helena och Birgitta
fick dock ingen medalj- att alla i ett lag, även
de som bara simmat 1 försök, fick medalj
infördes 1984. I Los Angeles 1984 kom Agneta
12:a på 100 fjäril (1.02,64), 15:e på 100 fritt
(58,08) och var med i lagkappen på 4x 100 fritt
där Sverige kom7:a (3.51,24). I lagkappen på
4x100 var hon också med men där diskades
Sverige 1 finalen för överväxling efter att ha
simmat 4.17,65 (6:e bästa tid) i försöken.
Agneta simmade då fjärilsim. 1988 i Seoul
kom Agneta 22:a på 100 fjäril (1.03,45) och hon
var också med i de båda lagkapperna- i frisim
kom Sverige 9:a (3.50,50- för final behövde
3.49,20) och i medley 11:a (4.17,72).
4 maj: Harald Janemar, Uppsala, fyller 95

år. Harald, som är född 1920 i Hamra utanför
Tierp, tävlade för IF Thor i Uppsala när han
var medi St Morte 1948 i skridskons 500 m
där han kom på 11:e plats, placeringen delad
med Åke Seyffarth. Finn: Helgesen; Norge;
vann på 43,1 och Mats Bolmstedt blev bäste
svensk på 10:e plats med 43,7 bland de 41
som fullföljde. ”Halle” körde i första par och
hans tid 44,0 var personligt rekord. Harald var
också framgångsrik cyklist i Upsala CK.

5 maj: Kenneth Ekman, Tingsryd, fyller
70 år. Kenneth föddes i Ljungby 1945 och
spelade ishockey för Tingsryds AIF när han
var med i Tre Kronor 1:OS 1 Sapporor 1972
där Sverige kom 4:a. Kenneth spelade back i

tre av de sex matcherna - mot Jugoslavien i

förkval (8-1), mot USA (5-1) och mot Polen
(5-3). Målvakt i matcherna mot Jugoslavien
och Polen var SOF-nedlemmen Christer Abris
och 1 matchen mot USA var Christer reserv
när ”Honken” stod i målet.

u aj Tord Filipsson, Hammarö, fyller 65
—qår. Tord, född i Katrineholm

1950, tävlade för Skoghalls
4 CK när han körde lagtempo

«JM på cykel i Mänchen 1972
EN och i Montreal 1976.

Fa tesp.
7:a. 1972 hettelagkamraterna
Leif Hansson, Sven-Åke

IC Ne



Nilsson och Lennart Fagerlund och tiden i mål
var 2.13.36,9 - en minut från bronset som togs
av Belgien sedan Holland diskvalificerats p.g.a.
upptäckt doping på 4:e mannen van den Hock.
Sovjet vann på 2.11.17,8. 1976 körde Tord
ihop med Sven-Åke Nilsson, Bernt Johanson
(de tre hade vunnit VM-guld på samma bana
1974) och Tommy Prim men denna gång blev
det ”bara” en 7:e plats, delvis beroende på att
Sven-Åke fick punktering efter 65 km. Sovjet
försvarade sitt OS-guld och Sverige kom i mål

på 2.13.13,8, knappa minuten efter Danmark
som knep bronset.

8 maj: Inger Knutsson (Stålhandske),
Nynäshamn, fyller 60 år. Inger är född därF.Fa 1955 och fövlade för

/
s Nynäshamns IF när hon

var med i Mänchen 1972
på 1.500 meter. Inger, då
fyllda 17, avstod 800 m för
att koncentrera sig på 1500
m och i försöken gjorde
hon ett storlopp och med
nr 313 på bröstet satte hon
nytt nordiskt rekord med

tiden 4.11,3. I semifinalen gick det sämre
och tiden 4.15,0 var långt ifrån finalplats.
Norskan Wenche Sörum förbättrade där NR
till 4:09.7 soco det räckte ändå mte tll Gnal.
Ludmila Bragina, Sovjet, vann guldet på
nytt världsrekord 4.01,4 (4.01,38). Anne-
Marie Nenzell (medlem 1 SOF) med 318 på
nummerlappen blev utslagen i försöksheat där
hon kom6:ai sitt heat på 4.16,7.

8 maj: Anette Philipsson, Linköping, fyller
50 år. Anette är född där 1965 ochtävlade för
Linköpings ASS när hon var med i simning i två
OS, 1984 i Los Angeles och 1988 i Seoul. 1984
var hon med på 200 m medley där hon blev 4:a i

B-finalen på 2.21,54 (12:a totalt). Vann gjorde
Tracy Caulkins, USA, på 2.12,64, nytt OR.I
försöksheat hade Anette tiden 2.21,70. Även i

Seoul kom Anette 12:a på 200 m medley efter att
åter ha blivit 4:a i B-final - nu på 2.19,35. Tiden
i försöken var dock bättre - 2.18,86. Östtyskan
Daniela Hunger vann guldet på 2.12,59 - nytt
OR. På den dubbla distansen kom Anette på
plats 13 (4.52,77). Janet Evans USA vann på
4.37,76. Anette simmade ocksådärförsök och
fick där tiden 4.53,58.
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12 maj: Nils Sjöberg, Ängelholm, fyller 90
år. ”Svarten”, född i Falun 1925, tävlade
för Arbetarnas GF, Örebro, när han var med
i Helsingfors 1952 i gymnastik (tidigare i

Gefle GF). Individuellt blev placeringen 130:e
(96,85) och i lagtävlingen kom Sverige på 17:e
av 23 lag. Bäst gick det för Nils i hopp där han
fick poängen 17,90 ochslog vår guldmedaljör
i fristående, William Thoresson, som hade
17,80. Även i räck och bygelhäst slog han
William meni fristående där William vann
på 19,25 hade Nils ”bara”17,30 vilket räckte
till 89:e plats bland 180 deltagare. Ringar var
sämsta gren för Nils med bara 13,25 medan
hani barr fick poängen 17,60.

14 maj: Kenth Eldebrink, Södertälje, fyller
60 år. Kenth, född 1955 i Morjärv utanför
Kalix. Tävlade för Södertälje IF när han var
med ochtog brons i spjutkastning i Los Angeles
1984. Kvalgränsen var satt till 83 meter, en
gräns som bara fyra kastare (amerikanen Tom
Petranoff som året innan nosat på 100 meter
med ett kast på 99,92 vann kvalet på 85,96)
klarade varför Kenth gick till final på 81,06 -
som 9:a. I finalen kastade Kenth 80,28 i andra
omgången ochlåg då 6:a. Britten Ottley ledde
på 85,74 och Petranoff hade startat med två
ogiltiga varefter han misslyckades med sitt
säkerhetskast (2?) i tredje som bara nådde 78,40
och Kenth kunde kasta vidare som 8:a. I fjärde
omgången gick Arto Härkönen upp i ledning
på 86,76 medan Kenth gjorde sitt tredje
övertramp. Med fin båge på spjutet nådde han
dock 83,72 och 83,30 i de två sista kasten och
bronset var hans. Kenths bästa någonsin varett
kast på 91,14 som han nådde 1983 och noteras
kan att hans lillebror Anders också har ett OS-
brons - i ishockey 1988.

16 maj: Birgitta Bengtsson, San Francisco,
USA, fyller 50 år. Birgitta föddes 1965 i

Mölnlycke och tävlade för Göteborgs KSS när
hon var med ochtog silver i nya 470-klassen
1 Seoul 1988. Birgitta och Marit Söderström,
vid rodret, hade bara seglat ihop ett drygt
år men var ändå en av favoriterna när de 21

båtarna startade på svårseglade Suyong Bay
utanför Pusan. ”Inte segling - det gäller bara
att överleva” uttalade sig Marit efter två
stormseglingar som inte borde ha ägt rum. De
båda fick en bra start och avslutningen vilket
serien 1-2-10-15-5-4-2 vittnarom. Efterattbåde



blivit påkörda och kapsejsat i starten av sista
seglingen så seglade de där upp från placering
16 till placering 2 och med den bragdinsatsen
lick de väl förtjänade silvermedaljer, 14 poäng
efter USA-paret Allison Jolly/Lynne Jewell.

17 maj: John-Erik Blomqvist, Ängelholm,
fyller 70 år. Han föddes 1945 i Skruv utanför

Lessebo och tävlade för
Malmö AI när han var
med i stavhopp i Mexico
City 1968. Kvalhöjden var
satt till 4,90 och det var
en höjd som 15 hoppare
av 23 klarade. John-Erik
stannade på 4,75 och efter
honom kom  Carrigan
(USA), Ah-Min (Kina),
Wyss (Schweiz) och

Peyker (Österrike). Finalen vanns av favoriten
Bob Seagren, USA, på 5,40 - en höjd som
också klarades av tyskarna från väst och öst,
Schiprowski och Nordwig. Kjell Isaksson kom
I 1:a på 5,15 - en höjd som hanvarförst att hoppa
över och därmed var han en stund innehavare
av det olympiska rekordet. Stavfinalen som tog
åtta timmar avslutades med nio misslyckade
hopp av de tre medaljörerna på 5.45.

20 maj: Carl-Erik Eriksson, Färentuna,
fyller 85 år. ”Jätten”, född i Stockholm 1930,
är medlem i SOF ochharockså verkat i SOF:s
styrelse under mångaår. Han är Sveriges meste
vinterolympier med sex raka OS-starter 1964-
1984. Se sep artikel på annan plats i denna
Bulletin. Se även 4 juni (Peter Jansson)
nedan.
20 maj: Anita Andersson, nu gift Odell, i

Västra Frölundafyller 80 år. Anita, född 1935
i Göteborg, är medlem i SOF. Hon simmade
för SK Najaden i Göteborg och var med 1952
i Helsingfors i det svenska lagkappslaget
på 4x100 m där hon sam 2:a-sträckan. Efter
4.38,1 i försök blev det en 6:e plats i finalen på
4.39,0 före Tyskland och Frankrike. Marianne
Lundqvist, Maud Berglund och Ingegärd
Fredin simmade de övriga sträckorna. Ungern
vann på nytt VR 4.24,4 från bana 4, Sverige
simmade på bana8.
20 maj: Kristina Andersson, Frösön, fyller
50 år. Kristina, född i Solna 1965, tävlade
för Östersund-Frösö SLK när hon var medi

I tre raka vinter-OS, 1988-
194. I Calgarys storslalom
"kom Kristina (med startnr

38 av 64 startande) på 22:
a plats och blev därmed
enda svenska som kom i

mål. Camilla Nilsson, som
låg Il:a efter första åket,
åkte ur i andra - ett öde som
även drabbade Catharina
Glasser-Bjerner. I slalom

var det ingen av svenskorna som fullföljde.
Kristina och Monika Äijä försvanni första och
Camilla (låg tvåa efter första) och Catharina
(12) i andra. Vreni Schneider, Schweiz vann
båda tävlingarna. 1992 i Albertville gick det
bättre för Kristina, 10:a i storslalom på tiden
2.15,23 - en tävling som vanns av Pernilla
Wiberg på 2.12,74. I slalom kom Kristina I1:a
(1.34,95) efteratt ha legat 6:a efter första åket.
Ylva Nowén, som åkte uri storslalom, var här
21:a (1.37,84) medan Pernilla Wiberg körde
ur. Vann gjorde Petra Kronberger, Österrike,
på 1.32,68. I sitt tredje och sista OS 1994,
kom Kristina på 19:e i slalom och utgick i

storslalom.

22 maj: Bertil Nyström, Klippan, fyller 80 år.
”Totta”, född 1935 i Gråmanstorp, Klippan,
brottades för Klippans BK och var med i Rom
1960, Tokyo 1964 och Mexico C 1968. Han
brottades i grekisk-romerskstil och gick uppåt
i viktklasserna, weltervikt -73 kg, -78 kg och
mellanvikt -87 kg. Allra bäst gick det 1964 då
”Totta” erövrade bronsmedaljen. Han mötte
turken Bayrak (oavgjort)tysken Vesper, japanen
Kazamaoch amerikanen Camilleri, (poängslog
dessa) och stod på 5 prickar liksom Kolesov
(Sovjet), Petkov (Bulgarien) och Dubicki
(Polen). Efter oavgjort för ”Totta” mot Kolesov
(Petkov — Dubicki också oavgjort) och Petkov
(Kolesov slog Dubicki) fick ”Totta” gå en
match extra mot Dubicki, oavgjort. Kolesov tog
guldet ochefter jurypalaver fick Petkov silvret
och ”Totta” fick nöja sig med brons. 1960 gick
han följande matcher: fallseger mot Rosback
(Holland) efter 3.34, oavgjort mot Ali (United
Arab Republic), poängförlust mot Bayrak
(Turkiet) samt uppgivet på grund av skada mot
Laakso (Finland) efter 10.25. Slutligen 1968:
Hiraki (Japan) dubbeldiskvalifikation samt
Ojala (Finland) förlust på fall efter 8.46.



22 maj: Lars Haglund, Upplands Väsby,
Lars, född 1940 i Stockholm,

var

—
diskuskastare och| representerade SoIK Hellas

när han var med 1964 i

Tokyo. Tyvärrmisslyckades
han i kvalet där han (med

4 nummerlapp 571) hade tre
övertramp (kvalgränsen

| var 55 meter). Tio kastare
ot OM klarade kvalgränsen av

de 29 startande och bland
de 17 som blev utslagna

(12 gick till final) återfanns bl.a. Pentti Repo,
Finland, och Gideon Ariel, Israel. Al Oerter,
USA, tog guldet, sitt tredje av fyra i rad, på
61,00 före tjecken Ludvik Danek 60,52.

23 maj: Bo Westergren, Skarpnäck, fyller
65 år. Bosse, som är medlem i SOF, är
född 1950 i Stockholm. Han simmade för
Stockholmspolisens IF och var med 1968 i

Mexico C i båda lagkappslagen på 4x 100, frisim
och medley. Dessutom simmade han fjärilsim
100 m individuellt och kom där på 15:e plats
(59,9). Bosse hade 59,9 även i försöken menI
semifinalen krävdes det 59,2 för att nå finalen.
Amerikanen Dough Russel vann guldet på 55,9
- halvsekunden före landsmannen Mark Spitz.
Placeringarna i lagkapperna blev 11:a (3.43,9:

resp. 15:e (412,2); I Misimslaget simmade
också Lester Eriksson, Gunnar Larsson och
Ingvar Eriksson (avled 7 januari i år - se separat
artikel) och i medleylaget ryggsimmaren Hans
Tegeback (se 30 maj nedan), Thomas Johnsson
(bröstsim) och Lester Eriksson (frisim). USA
vann båda lagkapperna.

28 maj: Torbjörn Kornbakk, Torslanda,
fyller 50 år. Han föddes 1965 i Göteborg och
tävlade däri brottning för Örgryte IS när han
varmedi två OS, i Barcelona 1992 och i Atlanta
1996. I Barcelona tog han brons i grekisk-
romersk stil, weltervikt -74 kg. Trots fotskada i

bronsmatchen mot Nestor Almanza från Kuba
kunde Torbjörn vinna med poängsiffrorna 5-1.
På vägentill medalj vann han också mot turken
Balci (5-2), algeriern Bouquerra (17-1- tid
4.50), österrikaren Marche (5-1) och tjecken
Zemin (4-2). I poolfinalen mot polacken Tracz
(bronsmedaljör 1988) dock fallförlust efter
2.12 och det var då han skadade foten. I finalen
vann armeniern Iskandarian (tävlande för EUN
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eftersom Sovjet som nation hade upphört)
över polacken med siffrorna 6-3. I Atlanta
kom Torbjörn 10:a i sammaklass efter vinster
mot Avluca, Turkiet, med 2-0 (efter åtta min
brottning) och mot Garcia, Venezuela, 9-1
(fem minuter). Förluster dock mot koreanen
Kim (4'”/minut) och polacken Tracz åter en
gång (fem minuter). Tracz tog f ö sin tredje
raka medalj i OS - denna gång brons. Vann
klassen gjorde kubanen Filiberto Azcuy.

30 maj: Hans Tegeback, Sundsvall, fyller 65
år. Hans, född i Stockholm 1950, representerade
Sundsvalls SS när han simmade rygg I Mexico

C 1968. Individuellt kom han 26:a på 100 m
(1.05,1) och i medley-lagkappen på 4x 100 kom
Sverige på 15:e plats med 4.12,2. Östtysken
Roland Matthes vann denna grenpremiär i OS
på 58,7 före tre jagande amerikaner, Hickcox,
Mills och Barbiere. Se även 23 maj ovan (Bo
W).
31 maj: Eva Lindsten, Ängelholm, fyller
70 år. Eva, född 1945 i Göteborg, tävlade
för Helsingborgs FRK när hon var med i

dressyrtävlingarna i Seoul 1988. Ingen av de
fyra svenska ryttarna lyckades nå finalen. Bäst
gick det för Ulla Håkansson på Cesam (25:
a på 1271 poäng) och därefter följde Louise
Nathhorst på Chirac (30:e -1251) och Lars
Andersson på Herkules (31:a -1249) medan
Eva på Cello kom 47:a på 1167 poäng bland
53 startande ekipage. Vann individuellt gjorde
sensationen Nicole Upphoff från Västtyskland

på hästen Rembrandt. Det blev damernas
OS trots de svenska missarna - de sex första
platserna belades av kvinnliga dressyrryttare.
31 maj. Bo König, Gävle, fyller 50 år. Bo,
född 1965 i Laxå, tävlade för Hagaströms SK i

Gävle när han var med i skridskotävlingarna i
Albertville 1992. Bo kom 34:a (av 43 startande)
på 500 m med tiden 39,06, utgick efterfall på
1.000 m och blev 21:a (av 46 startande) på 1.500

mpå tiden 1.58,94. Tyske Uwe-Jens Mey vann
500 m på 37,14 och övriga svenskar var Björn
Forslund (20:e/38,24), Hans Markström (33:
a/38,89) och Joakim Karlberg (38:a/40,71).
Olaf Zinke, Tyskland, vann 1000 mpå 1.14,85
och den andre svensken, Björn Forslund, kom
31:a på 1.17,71. Johann Olav Koss vann 1500
mpå 1.54,81 och Bo var bäste svensk - Joakim
Karlberg kom 26:a på 2.00,01 och Jonas Schön
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34:a på 2.01,53. Om Bosses bror Ove - se 25
juni nedan.

2 juni: Anne-Marie Lambert, gift
Rosengren, i Mariefred fyller 70 år. Anne-
Marie är född 1945 i Bromma och tävlade
för Saltsjöbadsgymnasterna när hon var med
i Tokyo 1964. I den individuella tävlingen
med 86 startande kom Anne-Marie 52:a
med poängen 72,796. Hon ingick också i det
svenska laget som kom8:a - placeringen före
USA. De övriga var Marie Lundquist (39:a-
73,798), Solveig Egman (40:e-73,764), Ewa
Rydell (42:a-73,599), Ulla Lindström (50:
e72,898), och Gerola Lindahl (53:a-72,763).
Vann gjorde Vera Caslavska, Tjeckoslovakien,
med poängen 77,564. Lagtävlingen vanns av
Sovjet.
4 juni: Peter Jansson, Bromma, fyller 60
är. Peter, född 1955 i Luleå, tävlade för
Djurgårdens IF när han var med i Lake Placid
1980 i fyrmansboben med ”Jätten”Eriksson (se
20 maj ovan) som styrman. De övriga i boben
var fridrottarna Runald Bäckman och Kenth
Rönn som i den nybyggda snabba isrännan
på Mount van Hoevenberg överraskande låg
femma efter de första två åken och sexa efter
det tredje. I sista åket inträffade dock något
dramatiskt - bromsaren Kenth Rönn, som
satt längs bak, slungades ur när boben slog
runt i ca 140 km:s fart i 11:e kurvan av 16.
Boben med detre kvarvarande kom i mål men
diskvalificerades enligt regelverket som gäller
- alla måste vara med i boben när den gåri
mål. Kenth blev gul och blå menklarade sig
utan svårare skador. Östtyskland vann guldet
före Schweiz i banan som låg 771 meter över
havet, mätte 1557 meter och hade enfallhöjd
på 148 meter.

6 juni: Lars-Eric Gustafsson, Ljungskile
fyller 80 år. Lars-Eric, som är medlem i SOF,
föddes 1935 i Göteborg. Han representerade
Uddevalla Roddklubb när han var med i Rom-
OS 1960 i fyra med styrman och åtta med
styrman. Båda båtarna hade problem, fyran
med styranordning och åttan med valet av cox
och var efter konkurrenterna i både försök
och uppsamlingsheat. Se separat artikel på
annan plats i denna tidning.

Jan Wallén, Trollhättan, fyller 80
född 1935 i Kristianstad, tävlade för

6 juni:
år. Jan,

Göteborgs Sportskyttar och var med och sköt
i klassen Silhuettpistol i Rom 1960 på den
utmärkta korthållsbanan Poligono Umberto
några kilometer från OS-byn. Jans 580 poäng
räckte till en 10:e plats. Tre man hade slutpoäng
587 och efter särskjutning (tre serier på fyra
sekunder vardera) vann Mc Millan, USA, på
147 poäng före Linnosvuo, Finland, 139 och
Zabelin, Sovjet, 135 (med en bom). Andre
svenskeni tävlingen, Stig Berntsson, hade lika
många poäng som Jan, 580, och blev I1:a.

7 juni: Lars-Göran Åslund, Åsarna, fyller 70
år. Han är född i Åsarna 1945 och tävlade för
Åsarna IK när han var med i skidtävlingarna i

VERA se Sapporo 1972. Lars-Göran
I

kom18:e (tid 46.56,23) på
15 km, en distans där han

I

var världsmästare 1970,
och I 1:a på 30 kmpå tiden

| 1.39.45,29 och han körde
andrasträckan i stafetten
4x10 km. Trots den mindre
lyckade placeringen på 15
kmblev det ändå Sveriges

dag i skidspåren - Sven-Åke Lundbäck vann
ju guldet på 45.28,24. De övriga blågula var
Gunnar”Hulån” Larsson, 8:a (46.23,29),
och Tord Backman, 20:e (47.22,97). På 30
km vänn: ”"Vedenim, Sovjet på 136.31,15
före normmännen Tyldum (1.37.25,30) och
Harviken (1.37.32,44), och här blev ”Hulån”
bäste svensk, 4:a bara dryga sekunden från
brons. Sven-Åke var 13:e, nio sekunder efter
Lars-Göran, och Thomas Magnusson, insatt

1 sista stund som reserv för en sjuk Tommy
Limby, blev 28:a av 59 startande på 1.43.26,02.
I stafetten inledde Thomas för Sverige och
växlade somtvåa till Lars-Gunnar som dock
tappade en minut på tätlagen Sovjet och Norge.
”Hulån” förde upp Sverige till tredjeplatsen-fem sekunder före Schweiz. Vedeninfördesitt
Sovjet först i mål före Norge och två minuter
senare kom Lundbäck (svag efter sjukdom)
tätt följd av Edi Hauser, Schweiz. Det var
alpmannenpå svenska skidor somvarstarkast
och Edi vann spurtduellen om bronset med
ca 32 sekund. Lars-Göran blev alltså 1970 i

Vysoke Tatry världsmästare på 15 km, men
blev aldrig svensk mästare - bara tvåa och
trea.
9 juni: Yngve Brodd, Göteborg, fyller 85 år.



Yngve, född 1930 i Seglora, representerade
Örebro SK när han blev
uttagen i fotbollslandslaget
somi Helsingfors 1952 skulle
försvara OS-guldet

—
från

London 48. Efter vinster mot
Norge (4-1) ochi kvartsfinal
Österrike (3-1) blev det
förlust 1 semifinalen mot
blivande guldmedaljörerna
Ungern som vann med6-0.
I bronsmatchen vann sedan

Sverige mot Tyskland med 2-0. Yngve spelade
vänsterinneri samtliga fyra matcher och blev
därefter proffs i Frankrike.
11 juni: Mats Hansson i Kungsbacka fyller 50
år. Han föddes där 1965 och tävlade i segling
för Göteborgs KSS när han var med i Starbåten
som kom 4:aiseglingarnaiSyuong Bay utanför
Pusan i Seoul-OS 1988. Starbåten, en tvåmans
kölbåt med jättemast och 26,13 kvm segelyta
kallas ibland för segelsportens Formel 1 och
1988 var det 21 båtar som komtill start. Sju
av dem hade chans till medalj inför sjunde och
sista seglingen och vann den kampen gjorde
britterna McIntyre/Vaile efter serien 6-1-4-7-
13-7-1=45,7 poäng före Reynolds/Hal Haenel,

USA. Grael/Falcao från Brasilien tog bronset
just före 2 x Mats, Johansson och Hansson som
hade de här placeringarna i de sju seglingarna:
12-5-9-1-5-10-13=56,70 p.

12 juni: Björn Thofelt i Täby fyller 80 år.
Björn, som är medlem i SOF, föddes 1935 i

Stockholm och representerade Djursholms IF
när han tävlade i modern femkamp i två OS

och den unge världsmästaren
från 1954 hade otur i båda.
1956 i Melbourne föll Björn
så illa med hästen att han
ådrog sig en hjärnskakning
(trots detta tog han sig i

I
mål men fick sedan avbryta
femkampen) ochi Rom 1960
skadade Björn handen och
genomförde tävlingen med

handen i bandage vilket innebar en blygsam
30:e (4210 poäng) plats av 59 startande. I

lagtävlingen där Per-Erik Ritzén (15:e - 4590)
och Sture ”Jamaica” Ericson (21 - 4466)
också ingick kom Sverige 6:a av 17 länder.
Björns pappa Sven, guldmedaljör i moderna
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femkampen i Amsterdam 1928 var f.ö. med
som truppledare 1956.

12 juni: Gert Bjerendal i Sjuntorp fyller 60
år. Gert föddes i Mölndal 1955 och tävlade i

bågskytte för Lindome BK när han var medi
två OS, i Los Angeles 1984 och i Seoul 1988.
1984 i El Dorado Park, Long Beach blev Gert
19:e på 2.481 poäng efter en fin andra omgång
på avståndet 30 meter där han var näst bäst.
Brodern Göran slutade 6:a (2.522) och vann
gjorde amerikanen Darrell Pace (2.616-OR).
Tommy Quick var 27:a (2.447) av 62 tävlande.
1988 på det vackra men blåsiga Hwarangfältet
några mil från Seouls centrum deltog
rekordantalet 41 nationer nu när tävlingarna
för första gången avgjordes i cupform. Gert
slutade 35:a individuellt men tillsammans
med brodern Göran och en febersjuk Mats
Nordlander nådde de 8:e-platsen i lag.

13 juni: Anita Hellström (nu Meredith) i

Lake Havasu City, Arizona, USA, fyller 75 år.
Anita, född 1940i Söderhamn, tävlade i frisim
för SK Neptun och var med i Melbourne 1956
på 100 m (20:e på 1.08,5) och 400 m (23:a
på 5.29,2). I lagkappen 4x100 m fritt kom
Sverige 6:a på 4.30,0 (SR) och slog då bl.a.
Ungern som vunnit 1952. Förutom Anita
på startsträckan simmade också Birgitta
Wängberg, Karin Larsson och Kate Jobson.
Australien med Fraser, Leech, Morgan och
Crapp vannpå världsrekordet 4.17,1. Sverige
satte f.ö. svenskt rekord även i försöksheatet
(4.30,1).
15 juni: Lennart Westermark i Sollentuna
fyller 50 år. Han föddes i Jakobsberg 1965 och
tävlade i bob för BK S:t Erik i Stockholm när
han var med i fyrmansboben i Lillehammer
1994. Sverige kom där på 17:e plats av 30
startande ekipage från 21 nationer. Om man
med lagtävling menar ett lag på minst tre
deltagare så är det nog nu enda sporten där
en nation kan ha mer än en medaljchans. Så
var det i Lillehammer där Tyskland-2 vann
och Tyskland-1 komtrea och däremellan kom
Schweiz. Marginalerna är små 1 denna sport
och den sammanlagda segertiden efter fyra åk
vär 3.27.78 medan Sveriges tid var 3.30.32
- en differens på i snitt 0,63 sekund per åk.
I den svenska boben satt förutom Lennart
även Fredrik Gustafsson (styrman), Jörgen
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Kruse och Hans Byberg (bromsare). Banan
mätte 1365 meter och innehöll 16 kurvor och
höjdskillnaden var 107 m med en max lutning
på 15 Y6.

22 juni: Richard Milton i Björklinge fyller
50 år. Han föddes i Uppsala 1965 och tävladeisimning för Upsala SS (jo namnet stavas med
bara ett s) när han var med i OS i Los Angeles
1984 och i Seoul 1988 - båda gångerna i

lagkappen på 4x100 m och båda gångerna
simmade Richard ”bara” i försöksheat men där
var han med och satte nytt olympiskt rekord.
I Los Angeles, där Sverige kom 3:a i finalen,
simmade han första sträckan i försöksheat nr
[I som Sverige vann på 3.23.86. De övriga i

laget var Michael Söderlund, Mikael Örn och
Per Johansson. De fick inte vara innehavare
av rekordet så länge för i försöksheat III vann
Australien på 3.19,94. I finalen ersattes Richard
och Michael av Thomas Lejdström och Bengt
Baron ochde fick tiden 3.22,69. USA vannpå
nytt OR, 3.19,03 TI Seoul, där laget kom 5:a
i fihalen, simmade Richard andra sträckan i

försöksheat II och här slog han det olympiska
rekord han var med och satte fyra år tidigare
- tiden blev 3.23.09. De övriga som simmade
var Tommy Werner, Joakim Holmqvist och
Göran Titus. I finalen ersattes Richard av Per
Johansson på första sträckan när Sverige som
5:a satte nytt svenskt rekord, 3.21,07. USA
vannpå nytt världsrekord, 3.16,53.

25 juni: Ove König i Alingsås fyller 65 år.
Ove, föddes 1950 i Askersund och tävlade i

skridsko för SK Winner, Örebro, när han var
med i Sapporo 1972 där han åkte 500 m. Ove
kom 7:a på tiden 40,25 och vanngjorde Erhard
Keller, Västtyskland, på 39,44 före Hasse
Börjes 39,69. Ove slog 30 åkare bl.a. de övriga
svenskarna Mats Wallberg (9:a på 40,41),
Johan Granath (16:e 40,79) samt OS-kungen
Ard Schenk, Holland (guld på 1500, 5000 och
10000 m), 34:a (43,40) efter fall i starten. Om
brodern Bo kanni läsa 31 maj ovan.
25 juni: Ann Larsson, nu gift Green, i Västra
Frölunda fyller 60 år. Ann föddes där 1955
och tävlade i friidrott för Göteborgs Kvinnliga
IK när hon var med i ”långa stafettlaget”,
4x400 m, I Möänchen 1972 när den grenen
hade OS-premiär. Sveriges tid i försöksheat
blev 3.:32,6 (exakta ettiden 3.32,62), nytt

svenskt rekord med nästan tre sekunder, men
det räckte inte för avancemang. I det svenska

gg Sprang Charlotta ” Lotta” Malmström,
i

är Elisabeth Randerz,
Ann på tredje och

4 Karin

—
Lundgren

på sista sträckan.
Västtyskland
(3.29,3), Frankrike
(3.30,0), Sovjet

KkÅ (3.30,2), Finland
1(3.30,8) och Kuba

(3.32,4) var före
Sverige och bakom
kom Barbados

G. 44,5). De Se främsta gick till final och
nämnaskanatt i det andra heatet blev Jamaica
(3.31,9) och Österrike (3.42,2) utslagna.
Östtyskland vann finalen på nya världsrekordet
3.23,0 och för första gången sågs en kvinna
springa varvet på under 50 sekunder när Monika
Zehrt på avslutningssträckan klockades för
49,8.

26 juni: Ninna Swaab i Hörby fyller 75
år. Ninna, som är medlem i SOF, föddes
i Köpenhamn 1940 och hon blev svensk
medborgare 1964. Hon=representerade
Malmö RC när hon red hästen Casanova i

dressyrtävlingen i Möänchen 1972. Ekipaget
kom 10:a individuellt ochi laget tillsammans
med Ulla Håkansson (på Ajax) och Maud von
Rosen (på Lucky Boy) blev det en fin bronsplats
efter Sovjet och hemmanationen Västtyskland.
Ninna fick 1067 poäng individuellt och 1622
i lagtävlingen och motsvarande poäng för
Ulla var 1126 (6:a ind.) resp. 1649 och för
Maud 1088 (8:a) resp. 1578. När Ninna
tävlade i OS var hon gift med John Swaab som
representerade Holland i samma tävling. Han
kom på 28:e plats och äveni lagtävlingen fick
Holland se sig besegrade — med Johni laget
blev det en 8:e-plats.

vv

26 juni: Bernt Jansson i Sollentuna fyller 65
år. Bernt föddes i Lidköping 1950 och tävlade
1 skridskoåkning för SK Winner, Örebro, när
han var med i Innsbruck 1976 som reserv för
sjuke Oloph Granath den i OS nya sträckan
1.000 m. Bernt, som åkte i 16:e och sista par
på mycket dålig is, kom 31:a på 1.30,27.
Mueller, USA, vann guldet på 1.19,32 (i 2:a
par) och Mats Wallberg var bäst av de svenske



på 7:e plats, 1.21,27 (i 8:e par). Johan Granath
i tionde paret kom 13:e med tiden 1.22,63.

28 juni: Börje Nilsson i Emmaboda fyller 80
år. Börje föddes i Algutsboda 1935 och tävlade
för Emmaboda PK när han var med i Mexico
City 1968. Han komdär 26:a (av 69 startande)
i fripistol (50 m) på 544 poäng efter serien 92-
89-90-88-93-92. Kosych, Sovjet, vann på 562
och andre svensken, Leif Larsson, kom 21:a
(546). Guld i dennagren vann Torsten Ullman
1936 (559) och Ragnar Skanåker 1972 (567).

28 juni: Christina Scherling (tidigare även
Lindblom) i Sundsvall fyller 75 år. Christina
föddes »Falun 1940 och representerade

—] Kvarnsvedens GoIF i Squaw
|

Valley 1960 och i Innsbruck
1964 samt Kubikenborgs IF i

Grenoble 1968. I de tre raka
1 OS genomförde hon samtliga

I fyra skridskodistanser och
med I 2målgångarindividuellt
ligger är hon bland de främsta
av våra vinterolympier. Bästa
placeringen är 5:a och 7:a på

3000 m 1960 respektive 1968 och 6:a på 1500
m 1964.

29 juni: Rolf Svensson i Grödinge fyller 80
år. Rolf föddes i Södertälje 1935 och tävlade
där i bågskytte för Södertälje BF när han var
med i Mänchen 1972 när bågskyttet kom
tillbaka som OS-sport efter 52 års frånvaro.
Rolf var också med i Montreal 1976 och i

Moskva 1980. Hans placeringar och poäng
på de 288 pilarna blev följande: 16:e — 2.386(
535+589+602+660 från 90-70-50 resp. 30
i); la — 2412 (S26+599--61 14676), 20:
& = 2 3SN(SATESIGHS TITO) LIT NAnn

amerikanen Williams (2528-VR) före Gunnar
Jervill (2481). Olle Boström blev 27:a (2347).
1976 vann 19-årige amerikanen Pace (2571-
VR) och Jerwill blev 14:e (2.406).1980 vann
18-årige Tomi Poikolainen från Finland
(2455). Svenske debutanten Göran Bjerendal
kom 12:a (2.408).

Ett tack till Carl-Johan Johansson i Harlösa
somhar koll på födelsedagarna.
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AVLIDNA:Lars-Erik Gustafsson avled i Älvsjö 26
december. Han föddes i Visby 1938 och

za tävlade för Mälarhöjdens
SE IK i Stockholm när han

| var med i Tokyo 1964 på
13000 m hinder. Via ett
| sensationellt bra försöksheat
| där Lars-Erik kom 2:a på

8.34,2, nytt svenskt och
nordiskt rekord, gick Lars-
Erik till final där han kom
8:a på 841,8. Belgaren

Gaston Roelants vann på 8.30,2 före britten
Maurice Herriott på 8.32,4 — samme Herriott
som besegrade svensken med 1,2 sekunder
i försöksheatet. Lars-Erik delade i fyra år
svenska hinderrekordet med Bengt ”BP”
Persson som 1968 förbättrade det till 8.34,0.
Lars-Erik vanntre individuella SM samt några
lagsegrar.
SOF-medlemmen och simmaren Ingvar
ErikssoniI Johanneshov avled i Stockholm den

7 januari 2015, 70 år fyllda.
Han föddes i Sundsvall den

I I oktober 1944 och tävlade
| där för Sundsvalls SS när han
| var med i simning i OS 1964

och 1968. I Tokyo 1964 var
han medi lagkappen 4x100

I m där Sverige med Ingvar,
Jan Lundin, Bengt Nordvall

J och Per-Ola Lindberg slog
svenska rekordet med 2,1

sekunder i försöksheatet och det räcktetill final.
Där i finalen sänkte de rekordet ytterligare
med sex tiondelar och kom 5:a på 3.40,7 —

Europatvåa efter Tyskland. USA vann på nytt
världsrekord 3.33,2 I Mexico City 1968 på
hög höjd var han också med i lagkappen men
tiden, 3.43,9, räckte inte till final utan blev 11:

a. Lester Eriksson, Bo Westergren och Gunnar
Larsson hette lagkompisarna denna gång och
USA vann sedan finalen på nytt VR 3.31,7.
Ingvar var också med på 100 m fjärilsim
där han gick vidare från försök (60,06) till
semifinal där han sänkte tiden till 59,9 (59,2
hade gett finalplats). På 200 m fritt blev Ingvar
liksom de andra svenskarna, Lester Eriksson
och Gunnar Larsson, utslagen i försöken och
tiden 2.10,0 kan man nog skylla på den höga
höjden.

önnd
RT



hh
Åkte sex mil på 45 minuter
under sex Olympiska spel

Av Tommy Wahlsten

Carl-Erik Eriksson - kallad Jätten - fyller
85 år den 20 maj och här hans OS-historia
i kortformat:

Efter uppehåll 1960 stod bob åter på
programmet vid OS 1964 i Innsbruck.
Kjell Holmström var styrmani den svenska
fyran och före det sista åket låg Sverige
7:a med chans på poängplats och det
var bättre än väntat med tanke på lagets
träningsmöjligheter.
Nu blev det till slut en 11:e-plats bland
18 startande. Heine Freybeg och Valter
Aronsson fanns med 1 boben där Jätten

inledningsvis satt längst bak, s k bromsare. I
sista åket kom Kjell Lutteman medi stället
för Freyberg som skadat sig och Jätten fick
då flytta fram närmast Holmström eftersom
Kjell ville vara bromsare. Kanske var det
denna förändring som gjorde att Sverige
tappade placeringar.
I tvåmansboben åkte Jätten med/bakom Jan-
Erik Åkerström men paret bröt efter första
dagens två åk. I detta OS representerade
Jätten BK Sankt Erik i Stockholm.

1968 gick tävlingarna i Alpe d'Huez, 63 km
från Grenoble, och Jätten var denna gång
styrman i tvåmansboben där han hade Eric



Wennerberg bakom ryggen. Av22 startande
komparet på plats 18. Det andra svenska
paret Rolf Höglund/Börje Hedblom var '4-
sekunden snabbare på de fyra åken och kom
14:e. Jätten representerade nu Djurgårdens
IF och så var det också i de kommande fyra
spelen för hans del.

Egen starträningsbana
1972 i Sapporo hade Jätten förberett sig i

en egen byggd startträningsbana hemma
på Svartsjölandet och tillsammans med
bromsaren Jan Johansson komparet 6:a av
21 startande i tvåmans - en sensation då de
tre stora, Italien, Sehweiz och Västtyskland
tog alla medaljer och bara släppte ifrån sig
fyra av de 44 poäng som stod på spel för
platserna 1-6.

Framgången gjordes i en avItalien lånad bob
och efter en trevande start med placeringar
9:a och 10:a så avslutade de finfint - hade 4:
e bästa respektive 2:a bästa tid i de två sista
åken.
I fyrmansboben var förväntningarna större
efter en fin fjärdeplats vid för-OS 1971
mendet blev ”bara” en 11:e plats bland 18

startande. I boben också Tom Mentzer och
Thomas Gustafsson

0,69 från guld...
1976 i Innsbruck och nu var trenden den
att man skulle ha friidrottare med i boben.
Östtyskland vann guld med spjutkastaren
Nehmer och tiokamparen Germeshausen.
Även Jätten hakade på och kallade in
sprintern Kenth Rönn i sitt team. Det gick
bra i tvåmansboben där de höll jämna steg
med de bästa föratt slutligen komma9:a.I
bästa åket var de bara 0,69 sekunder efter
guldvinnarna.
I fyrmansboben kompletterade bröderna
Jan och Leif Johansson men det stämde
inte riktigt och placeringen blev 16:e av
21 startande - nästan sju sekunder efter
segrande Östtyskland.
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I Lake Placid 1980 i fyrmansboben åkte
Jätten med Peter Jansson (se även 4 juni
bland jubilarerna), fridrottarna Runald
Bäckman och Kenth Rönn.

Kent Rönn flög ur boben
De låg överraskande femma efter de första
två åken och sexa efter det tredje. I sista
åket inträffade dock något dramatiskt -

bromsaren Kenth Rönn, som satt längs
bak, slungades ur när boben slog runt i ca
140 km:s fart i 11:e kurvan av 16. Boben
med de tre kvarvarande kom 1 mål men
diskvalificerades enligt regelverket som
gäller - alla måste vara med i boben när
den går i mål. Kenth blev gul och blå men
klarade sig utan svårare skador.

Rönn olycksfågel igen
Även i tvåmans gick det lite tokigt. I andra
åket råkade Kenth Rönn komma åt Jättens
hjälm som blev nedtryckt i pannan och
detta gjorde att glasögonen immade igen
snabbt så styrningen under andra halvan
i ca 80 kilometers fart skedde därför mer
eller mindre 1 blindo. Slutplaceringen blev
15:e av 20 startande.

I Jättens sista OS- i Sarajevo 1984 - var
Nils Stefansson bromsare 1 tvåmans och
där blev placeringen 19:e av 27 startande.
Medi fyrmansbobenvar också friidrottaren
och blivande sommarolympiern samma år,
Tommy Johansson (sm Björnquist), men
placeringen blev blygsam - 21:a av 24
startande.

Äldst i Sarajevo-OS
Jätten var 53 år och 273 dagarnär han åkte
sitt sista OS-åk och han var äldst avalla i

Sarajevo och så var det också i Lake Placid
fyra år tidigare.

Sammanlagt åkte Jätten drygt 6 mil i sina
42 åk (inklusive åket med vurpan) och
tiden i backen uppgick till sammanlagt ca
45 minuter- detta enligt en större artikel i

SOF-Bulletinen nr 2/2010.



Roddäventyret vid OS i Rom 1960
Av Tommy Wahlsten

Efter framgångarna i Melbourne i rodd 1956
med satsningen på klubben Three Towns RK

Sveriges del. Från en längre artikel i SOF-
Bulletinen nr 3/2008 saxarvi följande.
Efter några år med interna strider inom
roddförbundet engagerades inför OS i Rom
äter succétränare Gus Eriksén och satsningen
fick denna gång arbetsnamnet Tre Kronor.
Öltillverkarna Three Towns ville inte låta
roddarna använda detta namn manhaft
1956 på klubbsatsningen utan det =blev nu ishockeylaget som fick
inspirera till det nya namnet. / &
Någon klubb bildades dock d
inte varför roddarna fick välja
att avstå från att tävla om SM-
tecken eftersom Tre Kronors
båtar bara fick vara med utom
tävlan.
Till OS anmäldes elva roddare.
IDer ver—(Gös Eriksson,
Trollhättans RS (tvåorna- se nedan),
Lennart Hansson, Uddevalla
RK (tvåorna), Rune Andersson,
Strömstads RK (fyran och åttan),
Kjell Hansson, Uddevalla RK
(fyran ochåttan), Ulf Gustafsson,
Uddevalla RK (fyran och åttan),
Lars-Erik Gustafsson, Uddevalla RK (fyran
och åttan), Åke Berntsson, Uddevalla RK
(åttan), Bengt-Åke Bengtsson, Göteborgs RK
(åttan), Per Hedenberg, Mölndals RK (åttan),
Ralph Hurtig, Göteborgs RK (åttan) och
coxen Ove Lostad, Jönköpings RK (tvåan,
fyran och åttan).

åttan,

Tränaren Gus varinte nöjd med att det bara
vär en cox med till Rom där Syerige skulle
tävla i tre klasser, tvåa utan styrman, tvåa
med styrman, fyra med styrman och åtta med
styrman. Skeppsredare Gustav B Thordén,
som hjälpt till ekonomiskt 1956, gjorde nu
ytterligare en insats då han bekostade resan
för reserverna Ove Claeson, Göteborg RK
och coxen Sture Baatz, Strömstads RK.

Tävlingarna börjar

blev det ett mindre lyckat rodd-OS 1960 för

Lars-Erik Gustafsson, som
ingick i både fyran och

fyller 80 år på
nationaldagen (se sid 31)

Tisdag 30 augusti kl 16.20 - försöksheatför fyran
med Lostad som cox. Båten kommer 5:a och
näst sist sedan det blivit materialfel i fotsparken
för Ulf Gustafsson i starten. När det inte blev
någon omstart trots svenskarnas markering gick
humöret i botten då fokuseringen blev förstor på
denna orättvisa.
Onsdag 31 augusti kl 10.20 - försöksheat för tvåan
med Lostad som cox. Gösta Eriksson och Lennart
Hansson vid årorna kommer trea efter Rumänien
och Holland men före Argentina, Spanien och
Ungern.

Samma dag kl 16.00 - försöksheat för
attan med reserven Baatz (!) inkastad

som cox: Båten kom4:a ochsist i

y heatet - 16 sekunderefter segrande
Tjeckoslovakien.

Samma dag kl 17.40 - upp-
samlingsheat för fyran med Lostad
som coach . Båten kom 4:a och sist
- 16 sekunder efter segrande USA.
Programmet vartufft, Rune, Kjell,

Ulf och Lars-Erik rodde ju i både
fyran och åttan.

Torsdag 1 september kl 15.40 -

uppsamlingsheat för tvåan med
Lostad som cox. Danmark vann på
7.39 före Jugoslavien (7.48) och
Storbritannien (7.49) medan Gösta
ock Fennat fick tiden sOXMEDe

båda hade under veckan också rott försöksheat
i tvåa utan styrman och där hamnat sist och de
avstod där uppsamlingsheatet.

Fredag 2 septemberkl 16.40 - uppsamlingsheat
för åttan med Lostad (!) som cox.

Tidningarnas Telegrambyrå rapporterade:
Sverige fick inte med någonbåttill lördagens
finaler i rodd. Den svenska åttan missade
sista chansen och utklassades av USA (6.31)
och England (6.33). Tre Kronor var fyra
längder efter i mål (6.49,56). Styrmanneniden svenska båten drabbades före starten
av matförgiftning och måste ersättas av en
reserv.
Det var Sture Baatz som drabbats av
matförgiftning och Lostad fick hoppa in som
reserv.
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Om knappt tre månader, den 31 juli vid
sessionen i Kuala Lumpur kommer IOC
att avgöra kampen om vinterspelen 2022.
Somvi tidigare berättat återstår bara två
kandidater, Almaty i Kazakstan och Bei-
jing i Kina.

Med tanke på att vinter-OS 2018 går i

Korea (Pyeong Chang) och sommarspelen
två år senare går i Japan (Tokyo) bedöms
att Almaty harstörre chans.
Almaty var den första staden att ansöka
den 15 augusti 2013. Först i november
blev den andra ansökan officiell då Peking
offentliggjorde sin ansökan. Totalt sex
städer lämnade in ansökningar i novem-
ber. Sveriges olympiska kommitté avbröt
sin ansökani januari 2014 då Stockholms
Stadshus inte ville ta frågan om ansökan
till fullmäktige.
Fem städer lämnade in fullständiga an-
sökningar till IOK före 14 mars 2014 .

I

maj samma år meddelade Kraköws borg-
mästare efter en folkomröstning där 69940

röstade emot OS i staden att ansökan dras
tillbaka ochi slutet av juni meddelades det
att Lviv (Ukraina) också drar tillbaka sin
ansökan på grund av oroligheterna. Detta
lämnade tre städer i kampen om arrangör-
skapet, vilka valdes ut till officiella kandi-

Knappt tre månadertill beslut om OS 2022
dater av IOK den 7 juli 2014. Dock drog
Oslo tillbaka sin ansökan då den norska
staten inte ville ge finansiella garantier.
Utöver Oslo och Krakow hölls även folk-
omröstningar gällande ansökningar från
tyska Mänchen och schweiziska St Mo-
ritz/Davos, där båda sa nej.
« Almaty, Kazakstan: Den 15 augus-
ti 2013 beslutade Almatys ledning och
landets olympiska kommitté att ansöka.
Detta efter att ha ansökt om olympiska
vinterspelen 2014 och arrangerat asiatis-
ka vinterspelen 2011, samt tilldelats vin-
teruniversiaden 2017. En del arenor finns,
andra planeras, men några byggs bara om
manfår spelen.
« Peking, Kina: Den 5 november tillkän-
nagav Kinas olympiska kommitté ansö-
kan omspelen. I ansökan planeras Peking
vara huvudorten, där alla arenor förutom
en skridskorarena redan finns, tack vare
arrangemanget av sommarspelen 2008.
Grenarna på snö planeras till skidorten
Zhangjiakou belägen cirka 200 km norr
omPeking. År 2017 beräknas bygget av
en höghastighetsjärnväg mellan städerna
vara färdig vilken kommerge en restid på
omkring 40 minuter. (Fakta från Wiki-
pedia)

Hamburg Tysklands val
Den tyska olympiska kommittén valde
Hamburg som kandidatstad för sommar-
spelen 2024. Hamburg vann i hård kon-
kurrens med Berlin.

Ytterligare två städer kommer att söka
spelen 2024. Förutom Hamburg är det
Boston, USA, och Rom, Italien.
Ytterligare fyra städer har aviserat att
man kan komma att söka spelen och det
är Paris, Doha, Baku och Istanbul.
OS 2016 avgörs i Rio de Janeiro och OS
2020 i Tokyo.

Nöjd förslagsställare
Det blev ett beklag-
ligt dubbelt bildtext-
fel i förra bulletinen.
Lennart Runemo
var med all rätt nöjd.
Hanärinte förening-
ens revisor, däremot|hade han föreslagit f

det nya namnet Sve-
I

riges Olympiahis-
toriska Förening.
Redaktören

=
hade

inte nallat av julglöggen...
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Fa2 [ETAN MEDLEMS-OLYMPIAFISTOR
FÖRENING

| NYTT
Bengt Ekstedt

Tjugotvå nya medlemmar (8 mars):
Vanja Webjörn, Prästgårdsängen 12, 412 71 Göteborg, Lennart Ahlgren, Hornsgatan 75,
118 49 Stockholm, Py Börjesson, Vansövägen 41, 125 40 Älvsjö, Elisabeth Danielson,
Såtenäs Parkvillan 231, 530 32 Såtenäs, Marika Domanski Lyfors, Nämdemansvägen 4
186 42 Vallentuna, Rolf Edling, Korsgatan 7, 223 53 Lund, Katarina Hultling, Rydbo
Saltsjöbadsväg 20 B 184 94 Åkersberga, Doris Högne Rydheim, Höststigen 7, 144 40
Rönninge, Åke Jönsson, Bästemansgatan 16 B, 261 61 Landskrona, Per Kotschack,
Sturevägen 23 E, 181 32 Lidingö, Gunnar Larsson, Regattagatan 2, 723 48 Västerås,
Christer Lignell, Norra Fiskartorpsvägen 90, 115 42 Stockholm, Gunilla Lydén, Södra
Fiskartorpsvägen 14, 114 33 Stockholm, Ulf Lönnqvist, Stadsparken 6, 135 38 Tyresö, Per
Nilsson, Storhagsvägen 1 B, 125 54 Älvsjö, Remy Nilsson, Söderliden 3, 181 60 Lidingö,
Per Renström, , Flötviksvägen 51, 165 72 Hässelby, Björn Rosengren, Kungsvägen 16,
182 79 Stocksund, Bo Tovland, Bastugatan 33, 118 25 Stockholm, Leif Holmgren, Fatburs
Kvarngata 27, 118 64 Stockholm, Richard Åkesson, Ärtholmsvägen 23, 215 67 Malmö,
Tord Juszezak, Mossebovägen 10, 633 62 Eskilstuna. Fyra av de nya är OS-deltagare:
Vanja f.d. Blomberg (gymnastik) 1952, Rolf (fäktning 1968-1980, Gunnar (simning) 1968-
1972, Sven (Skytte 1968-1980).

Medlemmar som jubilerar andra kvartalet 2015 (60-65-70-75-80-85 och 90 år)
6 april Hans G Klingvall i Kista 65 år
14 april Arne Börjesson i Göteborg 90 år(se även OS-jubilarer)
15 april Per Melin i Stockholm 60 år
18 april Arne Hollertz i Örebro 70 år
28 april Kenneth Thorell i Örebro 80 år
28 april Hans Lagerqvist i Spånga 75 år (se även OS-jubilarer)
4 maj Jan Hanssoni Åsa 65 år
9 maj Bo Aläng i Nyköping 70 år
12 maj Leif Wrisemo i Arboga 85 år
20 maj Carl-Erik Eriksson i Färentuna 85 år (se även OS-jubilarer)
20 maj Anita Odell i Västra Frölunda 80 år (se även OS-jubilarer)
22 maj Jan Lorentzon i Vimmerby 75 år
23 maj Bo Westergren i Skarpnäck 65 år (se även OS-jubilarer)
2 juni Ola Stenman i Stockholm 60 år
6 juni Lars-Eric Gustafsson i Ljungskile 80 år (se även OS-jubilarer)
7 juni Thomas Nordlöv i Huddinge 70 år
12 juni Björn Thofelt i Täby 80 år (se även OS-jubilarer)
25 juni Agne Perssoni Kristianstad 85 år
25 juni Ulf Pettersson i Fellingsbro 70 år
26 juni Ninna Stumpe i Hörby 75 år (se även OS-jubilarer)
26 juni Bernt Jansson i Sollentuna 65 år (se även OS-jubilarer)
Rättelse föregående bulletin: 2 mars Arne Inhammar i Dalstorp fyllde 60 år (ej 65).



Jag tror tyvärr att OS dör
Av Dan Persson

(Artikeln är skriven i mars 2014)
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i leAmericas Cup och

Det finns ett an;
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BLÅ BOKEN:

» A5-format
+ 210-250 sidor JA e O
konmeringan varje ar!i maj månad. FÖR IDROTTENS F e
(Uppslaget ovan är

från Blå Boken 2014)

BLÅ BOKEN såg dagens ljus redan 1908 och i maj 2015 utkommer den 108:e årgången!
Blå Boken och våra vassa skribenter bjuder på kvalificerad läsning med anknytning till både
nationell och internationell idrott, idag, igår och i framtiden.

Utgivare är Sveriges Centralförening för Idrottens Främjande (SCIF) som bildades 1897
och är landets första centrala idrottsorganisation. SCIF låg bakom de olympiska speleniStockholm 1912 samt byggandet av Stockholms Stadion. Idag arbetar SCIF med att främja
idrotten på flera olika vis. Vi har bl.a. satsat på ett stort multimediaprojekt om svenska
idrottshändelser på film och har gett ut ett flertal idrottshistoriska böcker och TV-filmer, om
bl.a. Nordiska vinterspelen och Stockholms Stadion.

För endast 100 kronor om året blir du medlem i SCIF och stödjer därmed föreningens
verksamhet för idrotten i Sverige och får Blå Boken varje år med posten.

Gör så här:
Sätt in medlemsavgiften 100 kr på SCIF:s plusgirokonto: 15 16 86-3.
Glöm inte att ange namn, adress och postadress vid betalningen!


